SmartSCALE

X /r—J)btz v b /Scale set/ Mal3stabsatz

5SQ57, CH23

BHOWETWZE2Z, d0RES5TI0ET,
ZHHOENZ, T OHWREHE % B3 Bt < 72 0,

TREAICEEL Tid. ZOHRSIE L B D Blin< 2230,

BiAll ko2 %iE, BHBRICYDZLETIVNETOT, BFHREL TL Z &0,

Read all the instructions in the manual carefully before use and strictly follow them.
Keep the manual for future references.

Lesen Sie die ganze Anleitung vor dem Betrieb aufmerksam durch und folgen Sie beim Betrieb

des Gerats den Anweisungen.
Bewahren Sie diese Bedienungsanleitung zum spateren Nachlesen griffbereit auf.

EX4% 54 BAE / Instruction Manual / Bedienungsanleitung



[For U.S.A. and Canadal]

THIS CLASS A DIGITAL DEVICE COMPLIES WITH PART15

OF THE FCC RULES AND THE CANADIAN ICES-003.

OPERATION IS SUBJECT TO THE FOLLOWING TWO

CONDITIONS.

(1) THIS DEVICE MAY NOT CAUSE HARMFUL
INTERFERENCE, AND

(2) THIS DEVICE MUST ACCEPT ANY INTERFERENCE
RECEIVED, INCLUDING INTERFERENCE THAT MAY
CAUSE UNDERSIGNED OPERATION.

CET APPAREIL NUMERIQUE DE LA CLASSE A
EST CONFORME A LA NORME NMB-003 DU CANADA.

SQ57, CH23



BE2DHIC

VOB I REICE IR L CHRETE N TET, LA L, ERPRERICE 525720
PoegsL, KRRERELEICEDHWERKRT R EANGHPUOEREIEnHD., &
T, /2, BMOMREZELLTLESIZLEHDET,

IS DFEMAKRIZH S 1=OI2 RAED =D DEFEINIVTF - TL 2 X0 B ERPHRE,
BRSE, B, BELEZTEIANI. 20O [REDT=DIZ] BT ETHAL 72 &0,

D=2 7L TR, ROLI BERELTOVET, RN LISHBLTHIEALE B
P L 7m &,

e e =
==

COFRROFFFHEFO VL, ARPRELEICKDATR KT s EAGHIBUZO X
WEZEHRHDET,

VANRE -

ZOEMROEBRIEAFO L0 E, RERLZOMIEBUZ XD 7 # % L7=0 EEOY) G
25252050 F7,

ARZRIES

A A A A

g

?Eu:é}/‘/fﬁ

THEBILET SRS

®

PERZEIE

TREETRTBES

e

77 DAL

SQ57,CH23

(1)



Mg EP L EDEREY > T 5, L LT TN,

t f;élh\hb{& b}
£9,

4&3;§g£t
= [
FEHRWVE
HREEEEELS CER L &L K S BB DB
FIRENT-BFELELN TOBETHHL LW TL Z &0, ttéuhbﬁU
£4,
L= ¥
é BOLFTRAMELE L L s 5
YER # T ET P
Nl FCHMERZ LT 2 &0, Th A E T,
FERNE
@ SELEW b A OB )
e £,
KEEFAT ToOfR, SOE L AW TL 72 &0, P % B
ZERHDET,
Nz
A =
FEORLEEET 5 S50 E
(EE 5 17 5 1o 1%, BEOMRILA & < fim s TIEED% b A OBA D)
EAERMEIR LT Z X0, 9,
FohEWVE
@ BEEANE S EEZEL L KER 5 5 OER

BIREEAIEETS FoRWE
B L2 ANTEHL2 AR, IS0 E 5 &g THOBhDHY)
ERENEOVEIICHRSETREL TL X0, 9,

— M EBER

DUMid b8l 2 IE U < B 7272 < 2200 O —RAERFIH T, i 4 ORfl 2 Bk Eomix, ASIHE IRl < h
HREB XOHERE D BHA L TOIFHFEINE > TS 20,

- BREEE T ERERIC I, éﬁﬁéun@%%ﬁdo FOMERENIERICEBI L T B 2 L 2R L TH 5 T 77230,

- WAL TR L 20 A . RHEOEEEIET 37200 RS S RENRERL TIHHAL Z X0,

Wl Téhtﬂ%u%f@ﬁﬂiim;tﬂﬂu_%rﬁ”éht%éun IOWNTIE, Rt K OMBEDIREEIZ TE ERHADTI]E
<7FEXW,

- AL A O FERT S A bR T IHiIHIZ R S
WaERHDETOT,

Bitr ik, A BREAEI2LD. T OMEES K OTEREL E ko
oy THRETO_EZTHH S 72 &0,

(2) 1)) SQ57, CH23



SQ57,CH23

HX

1 R T et ettt et nnene 1
3 USSR 1
Lo, B oo e et e e e e et e et e et a e e et et e a e et eateaaearentenaeseenen 1
1o3 T AT ATEEIR oot ettt ettt e ea e et et eeeaan 1
Lo TR ettt ettt ettt ettt e e e 2
' E 7 () D= o~ SRS 3
1" RS 4
Bels BB TR ettt ettt ettt e e 4
3-2.0 AT = IL T B OHUT e en 4
3-8, BB = T IL DB et ee e 12
3o, BT = TIL (CH23) oo e e et ee et eeseseeeeeeeeeseseeeeseeasesaesesens 13

3-4-1. CH23 MBI oo 13
VB 3 = SRR TSRS RRRRRRR 14
Aol B AR ettt e e e n e ean 14
A-2. TV P = TR oot 14
LTS5 | s X V0 N G SRR RRRRRR 14
(ST = ST R SSS TSR UR TR TRRRRRIN 15
B L. R T o Jh e e e e e e e e e e e aa——eeaearaaeaaaraaaaan 15
B2 BT = T I et e ettt e e aneeeeaen 16
B3 B ettt et ettt ettt e e e e e ean 16
VAR 2 5703 b~ (SRS 17
8. M BB A BRI et e e e e e e eanans 18

Di



ii )] SQ57,CH23



1. ZmBE

1-1. BI&

ABUEIE, TARRE A & OSRERERD £ R HE$HREIC, MEESEMNTEXTr -1
VAT LT,

1-2. ¥R

A=) - VBN NGO Y Y TIILEE T,

AT = LER - VY ANy FEE LN T NERRREL $5Z L TIP67 KL T E T,

SRV FEERT - T ME T A0 F TR EN TS 2OMERETY. Zhtkht
vy FEHMEEE 7 — TUEEAE SIS0 4,

© AT = A= B Z L CHEEN TOMBEEE SO TWE T,

- Wi — TR, kv ey Pl TS S R TRE ARG E o T E T O T, BT
FriZib U C, ey — 7L OEAS I LU HIRERIRT 52 LN TEET,

AT LERBLVRLDOENEMIET 2HEEZNE L T D, EFEE S ERD 2T,
WAL A O SR E R EASRE A PR L. SRS & S e A EBLL T E g,

1-3. AT LIERK

SQ57
O] Q) © Q Q Q) © Q Q Q ©

CH23 RS A — H&A
— o to-5

=iz .y MERK
ol ©) © B X4 —ILAhHIN—

[ @) o © o © 7] 4=

BT — 7

£ 1-1

SQ57,CH23

ON



EofrE

BREAWD SHMTIE 0" D&
5 : 850 mm — 850
BRPLE 0" £T3HBA. X

(#70L,
hTRIR)

51 : 1050 mm — A50

1000 ~ 1099 mm
1100 ~ 1199 mm
1200 ~ 1299 mm
1300 ~ 1399 mm
1400 ~ 1499 mm
1500 ~ 1599 mm
1600 ~ 1699 mm
1700 ~ 1799 mm
1800 ~ 1899 mm
1900 ~ 1999 mm

2100 ~ 2199 mm
2200 ~ 2299 mm
2300 ~ 2399 mm
2400 ~ 2499 mm
2500 ~ 2599 mm
2600 ~ 2699 mm
2700 ~ 2799 mm
2800 ~ 2899 mm
2900 ~ 2999 mm
3000 ~ 3999 mm

1000 mMm U EDIBZBEIFE2HETILT 7 Xy

CFXCIOTMMOO®>

2000 ~ 2099 mm 3100 ~ 3199 mm

3200 ~ 3299 mm
3300 mm LI EIFTFERD &£ S ICKRE
51 : 3350 — 50 A
3300 ~ 3399 mm A
3400 ~ 3499 mm B
3500 ~ 3599 mm C

N<S<CHOIOTZZ

3600 ~ 3699 mm D
3700 ~ 3770 mm E
(3870 mm ~ : X DA )

®EZOMIN

A: 77F97 (%) a/aif1>2—71142X

B: =ZEBH® (&%) 28 (N—TZ71TLvUX)

D: =%8# (HK)4{BX (7727 vIX)

F: (%) &IIEH

DERAE &

<@EZ7A r3aJL:A/B/D> (B/D Id +1BHEDH)

S: 0.005um +H#%E  T:0.005um -1EE

A: 0.01 um +1B%E  F: 0.01 um -

B: 0.05um +#®4%E  G: 0.05um ~fBiE

C: 0.1 um +4#8M%  H: 0.1 pum -1t

D: 0.5um +#EM4E J: 05um -1

E: 1um +1EME K:1pm —1&iE

<@fEFObINL:F>

S: 0.005um  +1EE

A: 0.01 um +18E

BEER

S: £(1.5+ 1.5L/1000) um

BNE

cm BEfl THRR

(&1L 6-1 E88)

CH23- x x x Ol & #%
—I_— mER AT

BU: () NTRAT—IAY SFI

A BAMZEFIR (F) K 10P JN2(X2X)

C : ZAREREH (% )8 12P R04-9125J12F8.5
(72>, xX)

¥mK B 1t

HL: %kNZ

F o AZBEIF(HK)® 20P X hL—h7r—2X
J  EOEER (%) 20P HEELI—X

K : BAMZEFIE (#)& 10P JUN1 (#X)
M :3M& 10P

N : ZRRERTH (%) K
G : ELyIRE 6P

P

12P RO4 (# X)

— TR

E :SHIER (K H JL2> ¢8

P ¥AEa-Tv7 (HK)® PVC ¢8
V. FAEa-FvY (H%)B® PVC $68
3

(BRFRER)
(F)FEROBEZICOZE L TREEERHELYICEFAVEDEZE 0,

SQ57,CH23

20



2. IR EDER

ARBLENORRE / MEREA TR D20, TREDOEEHEZ BFD < 2 X0,

- ABSOHHR N K OHUHESE IS, RIS 2 B U 72 EEBE B TR > TS 2 &0,
B — LD a R s AN A — L, AT =L AN—, VYA y FIZYEE R0 ED
B ZHEHEL 2 X0,

SQ57

- AR EOWMREBOLBEREED T AN TL Z 30, BRI NIHE X W A 0HEMES H
%9,
=7 E— & —WEEOEA. 27— LBXUOt VAN FONERTREFEEN S5 mT L
TTHBIEHEMERLTLZEN,

- JERT AL E L. Fhunhy I 2% TRV TLS F X0, T a — L DA O A REEENE
FALAEWTL 230, PTLI-LTHERTIES, BKHEEAEIZL T ZX,

CH23
- JERT AL E X, Fhunky I 2% TRV T Z X0, T a — L DA O A REEENE
FALZEWTL 230, TLI-LTHERTIES, BKHEEAEIZL T ZX,

© Q Q Q ©)

Q)
©

FNA-LT FaA— LD
BHEE3 BHEE

Bk E0EE

RE / EHREF
o HBTRHZ B S A S T a2 I LT R 7 ke LT 220,

SQ57,CH23

3



3. WfF

HUFid, [7. 00EER] 2 T2 <72 30,

3-1. ZEDAFH

2=tz vy b
I F’jj/i‘—\ BAFAME X7 —ILbhiN— ZF—ILAHN—BfFRM4 2=

O © @) o @) © © ° ©

h_é:.&

L i

iﬁi — ;jk\mm#vvj 2=
s/ N ¥y

WfFRME % £ 1EM8 SQ57
CH23

D)

ERy-J KB

5t

3-2. 24 —JLa1=vy hORYT

(EE]

A=k vHAy FORGENZEREZRALZNTL 2 &0,

2=t rHaAy FIEFEIH XN TO RSN THE L 20T A X0,

kv YaAy FEEHTI R AR L) 282 TR ryyNy FEEILTEHBLES, Uy
FOBENI BT AERERHANE LT Z &0,

AT =2z ME, AT =Ny FOFANZA 2 K5 IZEHFTL Z X0,
AR BE RS, M e LT A&, (X 3-1)

. . e
L - zE—n AR % \/’W"“

%/ )
%\t‘/ﬁ i %‘_ﬁ\llf—)lx
(X)

AR =

©) (&)

[ 3-1

s kv FEUHT . RIBIZAT =L 83— E2HUHT TL Z &0,
AT =BT Iy FEERTAGA. AT L EBRIIbEARIDT I v A
LT XN, GJHElxnzT757y b adifd &, 27— LOEREEbhEd,

AT

- W, BUSE (F2B3HUMHT I 79 b )YDT IA4 AV FAHBNTH B Z L ARERL T
EEV, (R 17, WMEFEX] 2H)

- HUSHEIZ A — L EEETT — 2 A L 572010, BEER LI LENWTL F XN,

40

SQ57,CH23



B AR IS DV TR BRI B &2 R L TS 280N

- HUSHEHEIR, 27 L EHB KO AmEAD T,

C VYA FORMTFRALE—EICHD . v e L, BES —-vTxr—rens )7
7V AEMERRAL T2 O E MLy (X13-2 3) THRiEHT T< 220,

ﬁz#—»:M6x12®Nﬂn

Y AYR M6 (9 N-m) F/=1%
M8 (12.5 N-m)

AT (BT %) ﬁ ﬁ ﬁ

R —>

3-2

OB 2P 5D ) 4 ZOFEBE 72012, DTE2BFD 72X,

C ABICREALTHHERB YL =R YL A4 R, B85 EIF, Ar—Lazy R, i
F—=TNAn5, MIEST TITHHAL Z S0,

- Wi — ZOUECKERE I, BEOBIET — TV EBEE - WA XES, 20 em B EEEL TEE L
TL &N,
WEDOEWr — TN e — 7R BT 2551003, WTIET, TE520ERT5MA
BIZLTL Z&,

BTl

Bl1(HR): Ty MIRT—=ILERDHYAY NOREHTEKT25E
EEUMTERTZE, AT — LOHSPEERA ELES, £72. 27— LOFHETABEIZ L
DEF,

1. 27 —=0LHT 77y bDYY U HA FITRHT B3 FTE AR, AL, el 9,

<EHUTEDISFE> <TTELDHE>

Zr—IVH 24 —IVHE
Ty b TSk h

FTE
REHLES

//[0.05 Mg

U TETEY
2y =IVETZybDREY THEIE FTELOREHLESIE
=310 mmEFERL T8V, (HER) 10 mMZEREIRL TV, (HER)
B4 mm

33

SQ57,CH23

N5



2. kAN FHT Iy FOFEE ETE E MR, FRL LT,
LYYy FHTISry M, BV ANy FEXT— AR THLAENEIIZLTL ZX,

<ZXYTEDHZE> <FTECDIHFE>

2o —IVBT 7y b ¥~y FH
Ty b

BT : mm

= 3-4

3. AT L AREXYTHIZEZYTT, ALFHIZIFWIAIEDDOR Y2y 7 &8 LT,
HUsHT £9,

<ETEYETENDIZE> <FTECDZE>

24— AT

X 3-5

6 1)) SQ57,CH23



4, 2 = NLIZEMF T 6N TOhBEFINALT, Y Y T No. At yH~Ay FDOP ) 7 No. & [l

CThHdILalfEdlE7,

Magnescale Co., Ltd. MADE IN JAPAN 2+ ** [
45 Suzukawa Isehara-shi, Kanagawa 259-1146, Japan Mmﬂ@@@d@

2=y

SmartSCALE
[ S/N ¥ % % % % %

5. INILEEZEALET,

3-6

SQ57,CH23

3-7

n7



6. REPIZWBIAIEDD IV Ty 7 FAMALT, ¥V HANy FERGHT 9,
[(EE]
FEAHLD FBA Zr = IS FBR L & D THEREL 72 X0,
—J¥ 0.185 mm DR — ¥ A BAIGRED L. A7 — L LA O A2 ERT 5 2 &
AEREDLET,
<BEUTEDZE> <TRELDBE>
Y AUE ('\36N>'<m2)5 e Y AYR ?SGN%mZ)S xvavy
B : mm
3-8
7. A — )L L ERAED EBOME A 0.185 T 008 mm 12 5> T B T & A MBI — ¥ ThE

L ET,

* RO —Y 3% (0.1 mm, 0.185 mm, 0.25 mm) ffEEIhTVWET,
0.185 mm TRREFAZE % L%, 01 mm A AN, 025 mm P ASHENT &% THEELEI L,

<ELEYTEDIHZE> <TTELDIHZE>

s Ry =~

0.185199%

BT : mm

80

3-9

SQ57,CH23



7791 (BI5EY ) SzZ29

SQ57 DI VT 5V AFBHAR—Y T, Ar—LEtry¥Ay NG (Bl mos Y 735
VAL T AL T,

SZ29 g7 T RREHI -1

t t
0.05 mm
0.1 mm
0.2 mm

8. VHAy FHUFIF#%, ALEHICWEIAIEHDRX YTy V&ML T, AT =L AN—%
U £

<EEYTEDIHZE>

Ry —=IVHIN—

7 4= L° iEIA
<FTECDIZE> 24 —)bhIN—

ART—IV R —IVHIN—
T - r=Ivh

3-10
SQ57,CH23 )] 9



Bl2:TSHy MCRH—ILEEYAY ROREYTEHRITEVWES

1. 27— LHTIr v b ryHNy FHTIry bDY Y HA4 FICxtd 3178 % 8
L. [E@EL %9,
ANy FHTI Xy bOZFr—LHT I 9 M+ 58X L BT EA2HB L, HE
LEd,

ke
77:05 _ 0
=
| Lol o
]!
Ay KA LS AN
G54y k Xr—WVRT Sy h 77TV

B : mm

X 3-11

2. A7 —IZATF 6N TOBESINLT, Y YT No. XYYy FOYY 7L No. &dl
UCThdIEEMRLET, (X3-6H)

3. INLEEFALET, (K3-72H)

4, AMEZA VYL =V THIELEDS, w3 Y HA NS TA3 BB L. BERD
EHREDOTET,

< BIEFHE >
A M OA R EMmEA EAHE 2 1% LT 7230,

B : mm

X 3-12

1 o )] SQ57, CH23



5. A=t ryHANy FORBEIEIRERIZOZD 1205 mmiZhbEH 2y Ay
FzalE LT 220, (HEMLZ 9 Nm)
ZOBE, 27— e rH ANy FOGNEAITTH S I L AMERL T 230, &I
ERIFEDFIEH Z X — 4% ZHIHL 72 &0,

1+05
O
O
BfT : mm

X 3-13

7Y (BI5%Y ) SZ27/SZ28
SQ57 Dt v ¥~y FEUT /HERHAAR=Y T, A7 — et VyHANy Fl1lmmDFX v v 7
ERETA7-OICEHL., fHIZX v v TOMRENTEE T,

Sz27 S§728 Foy IMBRD ZAN—Y

)ft Sz27 / SZ28 t
a2 —fE#ZEA 1.0mm
T RR#ERH 0.8 mm
L RRFEZ A 1.2 mm

SQ57,CH23

" 11



3-3. &R — T IVOBRST

BT R, Ay FOEGLTRMICERLET, REBICEU GERE LT
FFXy,

VYA FOMSHIIEIIKE v o THRODNTHET, T 2MOBiK: v v 7EHLT
Bt r — 7w LT Zawn, (BikF v v 775A75EHE 5 mm)

VYA REDOERT 7 4 O N L2713 1.0 Nom & LTL 72 &0,

BRI R 2 DORCERIZIIWAAIEDDR DT 9 ZEBALTL E XN, (By 724 b 242
F 72134 )

i L WlOPIARF v v 7, ST ZEn, ALmai. Lo Bl TS
EEv, SLEZEMTEE. LYy FABRT 32 L850 7.

xAyvy
fft bV

RiZkK* v v 7

X 3-14

1 2 1)) SQ57,CH23



3-4. ¥ —7IV (CH23)

R LT 57201213, CH23 #X¢FTHHL Z X0,
CH23 1213, ZenNagr—7 e ay tu—9 A —h—RiSax 2 27 —TLnHb0 3,

RAFEHIE TRe RSO E, JlhidsHnEbE <230,

CH23 3> FA—F X —H—3IEFK

(BFARE)
CH23
5EINT O
T7Fv T (%) O
=ZEEH () O
(%) &IEHE O
O: 23> hO—SICEEmTAE
3-4-1. CH23 {54
15
TTOMER rryo ) TERER) SEREGRD (4 zimm
x 0V 0V 0V 0V
H 0V 0V 0v RY
fok +5V +5V +5V +5V
ES +5V +5V +5V +5V
& CNT 63 CNT G CNT @3 N.C. Gt9)
i N.C. &9 N.C. ¢4 N.C. Gt9 N.C. (¥4)
& SD_P N.C. (4 SD P N.C. ()
R SD_N N.C. (x4 SD N N.C. (4
& RQ_P SD (RQ)_P RQ_P SD (RQ)_P
F RQN SD (RQ)_N RQ_N SD (RQ)_N

GE1) 28 - N=T7Fa17TLy IR
GE2) 44 1 FLF1TLy IR

(E3) CH2B3HNSr—JIVEERT3HEIE. DX T 2N TN, BBRUEE LTSV, BERETIE XT7—

IWEHES B HFIREMENI B £,

((4) NC.: CH23DENZ =TIV ERT3HEE. 327 2R THIRERNEELZ U T RSV BRAETT,

H5VEOVIERA 2ATOHDEFTDOT, BT 2ARKT DML T Z X0,
TR 1 ARDGAE, r—T7 L TOBETEETIZED., BIfELAWGARHD 9,

SQ57,CH23

n13



4-1. (51

¥y FERIOFANSHE S 212, ity “+7 OLERFME, “=7 O5AI3H
R E§, MMEEERHISEIRE 2D 9,

X 4-1

4-2. a2 bO—F#EHiE

EE B A
BaAV PO —FELEDORHIZOOTE, IV O —F A —F — DO HFBEIE - TL FE N,

5. BIRICOWWT

oG9 2L, Tl z e 35 6D e THAIK 230,
s RAEI ST OFEIHD TR 2 HEE L 97,

SQ57
BIFEE DC5V &= 5% (DC4.75 ~ 5.25 V)
HE B 250 mA (5 VHR) (2 v b — S#EHEIRIEIZT)
EING:N) 2ALH:
Yy FILEE 50 mVp-p AT
* BRI EVEFEN 10ms D & &,

EXd

A==y FEHNCEBRIZRA L EWTL ZX 0, 27— =y MIEFRAL»S 0.7
BICIEWIMEE 0 E4, F7/-, BEEBAZZBUNL-E X —HNESEEhT528
NHY., ZOERENY AT LERICERIMELERBREIREZERHDET., Zhabhbd 5729
IZEIERA. VI ONERIZKRD K 5120 TL &0,

BRI ABF EIRYWTEF
1. EvH~y FOBBREANET, 1. REREOERZYID £,
2. RFHREOEREANET, 2. tvHAy FOBBREZYUID 7,

14 0)

SQ57,CH23



6. 1%k

6-1. X4 —Jb
BB | qa57-x x x 8 A A0 | SO57- XX X SABX | go57 5 % s A F 010

HieEE - XXX SADX

A g%t (I 400 pm (TMR &~ #))

HahE (L) 70 - 6270 mm (47 T )
70. 120. 170. 220. 270. 320. 370. 470. 570. 620. 670. 770. 870. 970. 1070.
1170. 1270. 1370. 1470. 1570. 1670. 1770. 1870. 1970. 2070. 2270. 2470. 2670.
2870. 3070. 3270. 3470. 3670. 3770. 3870. 4070. 4270. 4470. 4670. 4870. 5070.
5270. 5470. 5670. 5870. 6070. 6270

R IRIR B 12 + 1% 10-6/°C ( A7 —JLHfK)

2 — LRk Ni HA4 (FEmEM:)

\DALERE 7T a— Y T ARITEN T (ETA-485 #EHL)

MEpavrue—3

Tyt (#)
a/aif VA —7 x4 2%

—IERR (FR)

K& (20°C 12C)

+ (1.5 + 1.5L./1000) pm

L : %K mm

57 fee 0.005 7/ 0.01 7/ 0.05 /0.1 /0.5 / 1 pm % 53R ( LHMAT | 0.005 / 0.01 nm 2> 5T (T
Ft ) BT R )

P8 R 7R I i DC5V =+ 5% (DC4.75 ~ 5.25 V)

RKIHEE T 14 WUF

NI 200 m/min

207 TV A 185 £ 100 um ( HB DR 7 — D12 THERR )

HUHE (b 7w 2 A1) | £+ 0.5 mm

Bl 1 YyF +0.3°
=R +0.3°

v—JL £03°

it ml i 250 m/s? (50 Hz ~ 2000 Hz)

T 1 T 980 m/s? (11 ms)

O 1P67

IR BTG, Y 2 — X2 K B8EBIE - @B R

68 PR YR S 0 ~ +50°C

PRIFIR I e -20 ~ +60°C

B ¥y F120g, A4 —)L 430 + (2.9 X HXE (mm) g

VAN | RES [7. 5V~ EN] & 2B 220
%%Eiﬁbtwgﬁ\%%t(%%?éztﬁ&UiTo%W%ﬁ@ﬁﬁ%?@%ﬁﬁ%iT\%%@&ﬁ%%rﬁ
b =&Y,
SQ57, CH23

N15



6-2. EHRIT—T I

i CH23- XXX NV A
T1%1EE

avYy b L
=7y =2 PVC (Hifbe =)
r—J7LE 3m. 5m. 10 m (FEHESY) 1 ~30m £ T0.5mHNATHID (FFEM)
IREESHN P67 (2 rtu—sfllaxrs a2&%7)

BB - IR *NE At

ef PRI YIRS i e 0 ~ +50°C

PRATRLE B -20 ~ +55°C

B 0.1 kg + 0.157 kg/m
HESE RN AR R50 mm (#3% Ugihid 0 )

R25 mm (MR LUEREZL : 2V Yy b H D)
R20 mm (R UERhZA L : 3> Yy b L)

VAN RS [7. VX & 2T 2230

CCICREL-ATIE. FELAKEETIIEPH ET, BHESFTOBRRIRFTOBEMEEE T, RFOLEELZH

KLEEW,

63. HES

M6 x 25 NAIUFARL N 2K

(¥~ FHUEHTH)

M6 x 12 AASRAARIL L 2~ 64 A

( Z 4 —VHUHT D) *HURICE > TREIRED 5.

M4 x6 AAESUFRLE 3 ~65K"

(AS—HUHTH) CAORICK o THERIRIELDET,

e B (K) HAE B (&) HihE Bl () HAE Bkt (F)
(mm) M6 X 12| M4 X 6| | (mm) [M6 X 12| M4 X 6| | (mm) |M6 X 12| M4 X 6 | | (mm) |M6 X 12| M4 X 6

70 2 3 870 10 11 2070 22 23 4270 44 45

120 3 4 970 11 12 2270 24 25 4470 46 47
170 3 4 1070 12 13 2470 26 27 4670 48 49
220 4 5 1170 13 14 2670 28 29 4870 50 51
270 4 5 1270 14 15 2870 30 31 5070 52 53
320 5 6 1370 15 16 3070 32 33 5270 54 55
370 5 6 1470 16 17 3270 34 35 5470 56 57
470 6 7 1570 17 18 3470 36 37 5670 58 59
570 7 8 1670 18 19 3670 38 39 5870 60 61
620 8 9 1770 19 20 3770 39 40 6070 62 63
670 8 9 1870 20 21 3870 40 41 6270 64 65
770 9 10 1970 21 22 4070 42 43

Bl —> t=10.185 11

(277 v ARERH)

B —> t=0.1 111

(7735 v 2 TIRAEZ)

BRI —Y t=0.25 1 1#
(7735 v A FIRFEZR)

i 18
e S ol

16 )

SQ57,CH23



7. STER

L3
L5 L2 =100 X (n-1) )
100 TR
0.185 i (A 1LME)
JITZ2 R
- @ o o @ o @ o o
RIS |©
3 B
—— (/N —BRAFHT)
- © > © > )
S
(90: R50DEX) L1 (&F) =L (B%E) + 110
65: R25DEE
(60: 20D %) [-—55 L (EE)
L4 BWEY—y  BEME BHET—Y
o © ©) T o) @ © & ©) o
g ©
Z0.05 1305 N 0 =
A (7 a
% Smartscas P &) SmartecALE
oM. 011 HouRsas [/ S
//0.05IAs E (RftaiME 415 M8)  \\ —{05)
/101
20 05
- e 86
1) MGRY L HIRERLET, (90: R50MEX)
N 1818 111 (65: R25DEX)
R50 (#23EL i) ] (60: R20MDEE)
R25 (#FRUEEL : DY ukhdl) _ _
R20 (#RUE#LL - 222 ubiL) / O ©
M6 AAARHAIL — A
(0.5) /
111 18|18
CLEIS[U EE)] L2 L3 4 5 n
1270 1380_| 1300 | 1376 | 40 38 14
1370 1480 | 1400 | 1476 | 40 38 15
1470 1580 | 1500 | 1576 | 40 38 16
1570 1680 | 1600 | 1676 | 40 38 17
1670 1780 | 1700 | 1776 | 40 38 18
1770 1880 | 1800 | 1876 | 40 38 19
1870 1980_| 1900 | 1976 | 40 38 20
1970 2080 | 2000 | 2076 | 40 38 21
2070 2180_| 2100 | 2176 | 40 38 22
2270 2380__| 2300 | 2376 | 40 38 24
2470 2580 | 2500 | 2576 | 40 38 26
2670 2780 | 2700 | 2776 | 40 38 28
DftsER 2870 2980 | 2900 | 2976 40 38 30
3070 3180 | 3100 | 3176 | 40 38 32
L@EDEU (ER)] L2 3 4 5 n 3270 3380 | 3300 | 3376 | 40 38 34
70 180 100 176 40 38 2 3470 3580 | 3500 | 3576 | 40 38 36
120 230 200 | 226 15 13 3 3670 3780 | 3700 | 3776 | 40 38 38
170 280 200 | 276 40 38 3 3770 3880 | 3800 | 3876 | 40 38 39
220 330 300 | 326 15 13 4 3870 3980 | 3900 | 3976 | 40 38 40
270 380 300 | 376 40 38 4 4070 4180__| 4100 | 4176 | 40 38 42
320 430 400 | 426 15 13 5 4270 4380 | 4300 | 4376 | 40 38 44
370 480 400 | 476 40 38 5 4470 4580 | 4500 | 4576 | 40 38 46
470 580 500 | 576 40 38 6 4670 4780 | 4700 | 4776 | 40 38 48
570 680 600 | 676 40 38 7 4870 4980 | 4900 | 4976 | 40 38 50
620 730 700 | 726 15 13 8 5070 5180 | 5100 | 5176 | 40 38 52
670 780 700 | 776 40 38 8 5270 5380__| 5300 | 5376 | 40 38 54
770 880 800 | 876 40 38 9 5470 5580 | 5500 | 5576 | 40 38 56
870 980 900 | 976 40 38 10 5670 5780 | 5700 | 5776 | 40 38 58
970 1080_| 1000 | 1076 | 40 38 11 5870 5980 | 5900 | 5976 | 40 38 60
1070 1180 | 1100 | 1176 | 40 38 12 6070 6180 | 6100 | 6176 | 40 38 62
1170 1280 | 1200 | 1276 | 40 38 13 6270 6380_| 6300 | 6376 | 40 38 64
BT : mm
SQ57,CH23 )] 17



8. MfEEBZAICKBHIIC

AR L EEDN D5 AIZIE, BLTONEZMERL TS 2230,

=T DA X AT TOFERAD,
- 27 = LOESHFIZIE LT A,

1 8 1)) SQ57,CH23



Safety Precautions

Magnescale Co., Ltd. products are designed in full consideration of safety. However, improper
handling during operation or installation is dangerous and may lead to fire, electric shock or other
accidents resulting in serious injury or death. In addition, these actions may also worsen machine
performance.

Therefore, be sure to observe the following safety precautions in order to prevent these types of
accidents, and to read these “Safety Precautions” before operating, installing, maintaining,
inspecting, repairing or otherwise working on this unit.

Warning indication meanings

The following indications are used throughout this manual, and their contents should be
understood before reading the text.

/\ Warning

Failure to observe these precautions may lead to fire, electric shock or other accidents resulting in
serious injury or death.

/\ Caution

Failure to observe these precautions may lead to electric shock or other accidents resulting in
injury or damage to surrounding objects.

Symbols requiring attention

A A A A

CAUTION

FIRE ELECTRICAL FINGER JAM

Symbols prohibiting actions

®

DO NOT
DISASSEMBLE

Symbols specifying actions

&

UNPLUGGING

SQ57,CH23

€ (1)



>

Warning

Do not use with other than the specified power voltage.
Do not use this unit with power voltages other than those
indicated.

Do not install with wet hands.
Do not perform installation work with wet hands.

@ B B

Do not disassemble.
Do not disassemble or modify the unit.

/\ Caution

Ensure work safety.
Be sure to check the machine and device condition to ensure
work safety before working on the machine.

Do not perform any work with the power still supplied.
Be sure to cut off the power supply or other drive sources before
proceeding with the work.

> @ b

Take care not to catch your fingers.
When turning on the power supply or other drive sources, take care
not to catch your fingers in the peripheral machines and devices.

General precautions

Failure to observe this
precaution may result
in burns or electric
shock.

Failure to observe this
precaution may result
in electric shock.

Failure to observe
this precaution may
result in injury.

*The internal circuits may
also be damaged.

Failure to observe
this precaution may
result in injury.

Failure to observe this
precaution may result
in burns or injury.

Failure to observe
this precaution may
result in injury.

When using Magnescale Co., Ltd. products, observe the following general precautions along with those given

specifically in this manual to ensure proper use of the products.

* Before and during operations, be sure to check that our products function properly.

* Provide adequate safety measures to prevent damages in case our products should develop malfunctions.

» Use outside indicated specifications or purposes and modification of our products will void any warranty of the functions
and performance as specified of our products.

* When using our products in combination with other equipment, the functions and performances as noted in this manual
may not be attained, depending on operating and environmental conditions.

(2) (E) SQ57,CH23



SQ57,CH23

Contents

1. Product Overview................ 1
Lo1. O VEIVIEW .ottt ettt ettt et et e e b estsesbebeeasesssessebeessenssessansesssenssessensessnens 1
1-2.  F@ALUIES ettt ettt et ettt e ebeeebaeebe e e st e ebeessseeseeenseenseeenseenns 1
1-3. System CONfIGUIAION ......vuvereeerererreierrereeserere e nsessenesesessesessessesseasessesessens 1
) S\ (e Yo U B\ Y o L= 2
2. Handling Precautions 3
3. Installation 4
T8 O NP5 s Tl o) A ) €O 4
3-2.  Installing the Scale Unit.......ccccorenirceniineciniereeneieecieeeeeseeeesesseseesessesessesesens 4
3-3.  Connection Cable INStallation .......ccceeeiveiieiieeieeceeceeeeee et reae s

3-4.  Connection Cable (CH23)......cooieeeereieeeriereeeereeereeeeereeeereeeesseresessesensesessesens
3-4-1. CH23 Signal Specifications

4, Output Signal 14
4-1. Signal SPECIfICAtiON c..c.cvceeeeciceeecireireereir ettt e sene 14
4-2.  Controller Connection Specifications.........cccecucucmeueeemmeereemneererneesersensenseeenne 14
5. Power Supply 14
6. Specifications 15
610 SCALE o e 15
6-2.  Connection Cables ... s 16

6-3.  Accessories

7. Dimensional Diagrams . 17

8. Troubleshooting 18

(E)i



ii (E) SQ57,CH23



1. Product Overview

1-1. Overview

This product is a scale system that outputs position signals for machine tools and other equipment that
require high-precision positioning.

1-2. Features

* Scale - sensor head separated type with a simple structure.

¢ The scale and the sensor head both have sealed structures that achieve an IP67 degree of protection.

» The sensor head and connection cable are connected by a detachable connector. This simplifies installing
the sensor head and connecting the cable.

* Installation of a scale cover increases durability in adverse environments.

* The connection cable is designed to allow connection to either end of the sensor head. The cable can
therefore be routed from the left or right depending on the installation location.

¢ Includes a built-in function for correcting variations in scale signal levels for enabling high-precision
positioning. High-precision correction function developed exclusively by Magnescale Co., Ltd. is used
to realize high precision and high resolution.

1-3. System Configuration

SQ57
T © [©) @) [©) @) © @) © O]
L VT
CH23 Compatible controllers
——— 3 of each supporting
manufacturer
Scale Unit Configuration
(o) @ ©) | Scale cover

|o ® > ® > ® 5] Scale

Connection cable Sensor head

Fig. 1-1

SQ57,CH23

() 1



1-4. Model Name

SQ57-xxxS8a OO0 00
[Reference oint

Position of absolute position “0” from left end of effective length
Ex.: 850 mm — 850

X: Center of effective length is “0”

(However, if the reference point from the left end of effective length

is above 1000 mm, the two left digits are given using letters of the

alphabet.)

Ex. 1050 mm — A50

1000to 1099 mm A 2100t0 2199 mm M
1100to 1199 mm B 2200t02299 mm N
1200to 1299 mm C 2300t02399 mm P
1300to 1399 mm D 2400t0 2499 mm Q
1400to 1499 mm E 2500t0 2599 mm R
1500to 1599 mm F 2600t0 2699 mm S
1600t0 1699 mm G 2700t0 2799 mm T
1700to 17799 mm H 2800t0 2899 mm U
1800to 1899 mm J 2900t02999 mm V
1900 to 1999 mm K 3000t0 3999 mm W
2000t0 2099 mm L 3100t0 3199 mm Y
3200t03299mm Z

The reference point above 3300 mm are indicated as shown below.
Ex. 3350 mm — 50A

3300t03399mm A 3600t0 3699 mm D
3400t0 3499 mm B 3700t0 3770 mm E
3500t0 3599 mm C (3870 mm or more : only X)

Communication protocol

A: FANUC o/ aiInterface

B: Mitsubishi Electric Half duplex
D: Mitsubishi Electric Full duplex
F : YASKAWA Electric

Resolution and polarity

<Communication protocol: A/B/D> (B/D is Polarity +)

: 0.005um  Polarity + : 0.005um  Polarity -
: 0.01 ym Polarity + : 0.01 um Polarity -
: 0.05um Polarity + : 0.05 um Polarity —
: 0.1 um Polarity + 1 0.1 pm Polarity -
: 0.5um Polarity + 1 0.5um Polarity -
: 1um Polarity + :1um Polarity -
<Communication protocol: F>

S: 0.005pum  Polarity +

A: 0.01 ym Polarity +

moN®@>Wwn
X—xTomH

Precision grade
S: +(1.5+1.5L/1000) um

Effective length
Expressed in cm units

(See 6-1 for type)

—I_— Terminal A specification
None: Original of Magnescale
A : 10P JN2 (female) made by Japan Aviation Electronics Industry
C : 12P R04-9125J12F8.5 (flange, female) made by Tajimi Electronics

Terminal B specification
None: Unterminated end

F : 20P made by Honda Tsushin Kogyo Straight case

J : 20P made by Hirose Electric Horizontal drawing case

K : 10P JN1 (male) made by Japan Aviation Electronics Industry
M : 10P made by 3M

N : 12P R04 (male) made by Tajimi Electronics

G : 6P made by Molex

C

able specification
E : Polyurethane ¢$8 made by Yoshinogawa Electric Wire & Cable
P : PVC ¢8 made by Hirakawa Hewtech
\" : PVC ¢6.8 made by Hirakawa Hewtech

Conduit specification
C : Including conduit
N : Not including conduit

Cable length

(Example) 010 1.0m
105 10.5m

(See 6-2 for type)

(Short form of company names)

(Note) Please contact our sales representative for the model names of the special-order products

2 (E) 5Q57,CH23



2. Handling Precautions

Be sure to observe the following safety precautions in order to maintain the product’s functions and

performance.

o This product should be handled and installed by operators who have read and understood this
Instruction Manual.

» Handle with care so that the output connector of the connection cable does not hit the scale, scale cover
and sensor head.

SQ57

* Do not bring magnets or other magnetically charged objects. Doing so may destroy the magnetic
recording.

* When coupled with equipment powered by a linear motor, make sure that the magnetic flux density at
the exterior parts of the scale and sensor head is 5 mT or less.

+ Usea clean cloth, etc. to wipe the surface gently when cleaning it. Do not use any organic solvents other
than alcohol. Even when using alcohol to clean the surface, simply wipe it gently.

CH23
+ Usea clean cloth, etc. to wipe the surface gently when cleaning it. Do not use any organic solvents other
than alcohol. Even when using alcohol to clean the surface, simply wipe it gently.

Keep magnetic
objects away.

9 Q Q Q Q Q Q Q Q Q O

Cleaning

Do not use any organic
Wipe gently with a cloth solvents other
containing alcohol. than alcohol.

Handling precautions

When storing or transporting the unit
* Store or transport the unit using the packaging materials in which the product was shipped.

SQ57,CH23

(E)3



3. Installation

For the installation dimensions, refer to section 7, “Dimensional Diagrams.”

3-1. Names of Parts

Scale unit
End cover Mounting hole M6 Scale cover  Scale cover mounting hole M4 Scale
——
g Q ©) (@) ol (@) ©) O o O -
= T =
F @ Sranscaz /@ End cover /
E Water-proof cap
\M
Terminal A Mounting hole M6 or M8 SQ57

CH23
: —
Connection cable * Terminal B

3-2. Installing the Scale Unit

* Do not turn on the power before installing the scale and the sensor head.

¢ Only use combinations of scales and sensor heads that are shipped together.

o The sensor head will be damaged if the sensor head is moved outside the effective length (L) after
installation. The sensor head must always be moved within the effective length.

¢ Install the scale unit so that the scale is on the upper side of the sensor head.
If the upper side is not available, set it to face horizontally. (Fig. 3-1)

L—\ Sensor J Sensor
— —h Scale\ head head

Scale
= /

Sensor | i_ﬁL\
head - 7 Scale

(©) (&) (x)

Fig. 3-1

¢ Install the scale cover last after installing the sensor head.
o Useascale installation bracket, where applicable, having length covering the entire scale length. The use
of a divided bracket may impair the scale accuracy.

Before installationn

e Check that the alignment of the installation surface (or installation brackets) is within the standards.
(Standard: Refer to section 7, “Dimensional Diagrams.”)

¢ The scale is grounded by installation surface contact, so do not coat the installation surface.

5Q57,CH23

4 ()



For details on the installation method, see the later-described example installation.

o The rear of the scale and surface A are used as the installation guide.

* Loosely turn the mounting screws of the sensor head first. Use a clearance gauge to check the clearance
with the scale and then tighten the screws with the specified torque to fasten the scale. (See Fig. 3-2.)

Scale: M6 x 12 (9 Nem)
A side (installation guide) ﬁ

Sensor head: M6 (9 Nem) or
M8 (12.5 Nem)

Clearance gauge

Fig.3-2

Be sure to observe the following to prevent the scale set from being affected by noise from other devices.

* When coupling relays, solenoids, motors or other devices to this scale set, be sure to keep the scale unit
and connection cable as far away from these devices as possible.

¢ Do notarrange the connection cable alongside or parallel to device power supply cables. Be sure to keep
the connection cable 20 cm or more away from power supply cables.

* Inthe event that the device power supply cable and the connection cable cross each other, do not arrange
the cables in parallel, and instead arrange the cables so that they cross at as close to a right angle as
possible.

Installation example

Example 1 (recommended): Installation when a stop surface of the scale and the sensor head is
made with the bracket.

Scale installation accuracy is improved when a stop surface is made. This also simplifies reinstallation of

the scale.

1. Check and adjust the scale bracket’s parallelism with respect to the machine guide, and then secure in
place.

<When using the stop surfaces> <When using parallel pins>

Scale bracket Scale bracket

Parallel pin
Stop surface protrusion length

height

Stop surface Stop parallel pin
Secure a scale bracket stop surface height Secure a parallel pin protrusion length
of 10 mm (recommended). of 10 mm (recommended).
Unit: mm
Fig.3-3

SQ57,CH23

(E)5



2. Check and adjust the height and parallelism of the sensor head bracket.
Make sure that the sensor head and the scale of the sensor head bracket do not interfere.

<When using the stop surfaces>

Sensor head
bracket

wv

wv

9

pul

7705 o
20 ]
o

(o]

Sensor head
bracket

Scale bracket

<When using parallel pins>

Sensor head
bracket

77+05

Sensor head
bracket

Scale bracket

Unit: mm

Fig.3-4

and install.

Bring the scale into contact with the stop surfaces, apply a thread-locking agent to the threaded areas,

<When using the stop surfaces>

Scale bracket

<When using parallel pins>

Parallel pin

Scale bracket

6 (E)

Fig.3-5

5Q57,CH23



4. Check the label attached to the scale to make sure that the serial No. matches that of the sensor head.

Sensor head

Sensor head

a:**x**x** SIN # % % % % % CE

Magnescale Co., Ltd. MADE IN JAPAN 2+ * * [ I
45 Suzukawa Isehara-shi, Kanagawa 259-1146, Japan

Scale

SmartSCALE
[ S/N ¥ % % % % %

Serial No.

Fig. 3-6

5. Remove the label.

Fig.3-7

SQ57,CH23

(E) 7



6.

Ai ili a thread-locking agent to the threaded areas, and install the sensor head.
Take care that the reading part of the sensor head does not interfere with the scale.
At this point it is recommended to insert a 0.185 clearance gauge, loosely turn the mounting screws,
and check the clearance between the scale and the reading part of the sensor head.

<When using the stop surfaces> <When using parallel pins>

M6 x 25
(9 Nem)

\‘

Thread-locking o

M6 x 25 Sensor head M6 x 25 Thread-locking
(9 Nem) agent (9 N-m) agent

Unit: mm

Fig. 3-8

Use the supplied clearance gauge and check that the clearance between the scale and the reading part
of the sensor head is 0.185 * {05 mm.

* Three types of clearance gauges (0.1 mm, 0.185 mm, and 0.25 mm) are supplied. After adjusting the clearance with the
0.185 mm gauge, make sure that the 0.1 mm gauge can be inserted and the 0.25 mm cannot.

<When using the stop surfaces> <When using parallel pins>

Clearance gauge
Clearance gauge

/ 0.18555%

Unit: mm

8 (E)

Fig.3-9

5Q57,CH23



Accessories (optional) SZ29

This is a spacer for adjusting the clearance of SQ57. It is used for adjusting the clearance between the scale

and the reading (detection) surface of the sensor head.

5729 Spacer for adjusting the clearance

t

0.05 mm

0.1 mm

0.2 mm

8. After installing the sensor head, apply a thread-locking agent to the threaded areas and install the

scale cover.

<When using the stop surfaces>

Scale cover

<When using parallel pins>
Scale cover

7

Nem) Thread-locking agent

)
M4 x 6
(0.75 N-m)
Parallel pin
Scale \\ Scale cover
N~
7
Fig. 3-10

SQ57,CH23

(E)9



Example 2: Installation when a stop surface of the scale and the sensor head is not made with
the bracket.

1. Adjust the parallelism of the scale bracket and sensor head bracket with respect to the machine guide,

and then secure in place.
Adjust the height and parallelism of the sensor head bracket with respect to the scale bracket, and then

secure in place.

77 05

ﬁ
EE

0.05 or less

—

Sensor head

Sensor head bracket
Scale bracket bracket

Unit: mm

Fig. 3-11

2. Check the label attached to the scale to make sure that the serial No. matches that of the sensor head.
(See Fig. 3-6.)

3. Remove the label. (See Fig. 3-7.)

4. Adjust the parallelism with respect to the machine guide while measuring surface A with a dial gauge,

and tighten the set screws.

<Measurement method>
Measure near the positions at both ends of the effective length on surface A.

A side (installation guide)

Unit: mm

Fig. 3-12

5Q57,CH23

10 (E)



5. Fasten the sensor head so that the clearance between the scale and the sensor head is 1 + 0.5 mm
throughout the entire effective length. (Specified torque: 9 N-m)
When doing so, make sure that the scale and the reading surface of the sensor head are parallel.
Magnescale strongly recommends confirmation by using an adjustment spacer, sold separately.

adjustment
location

1+0.5
Clearance L I i

Unit: mm

Fig. 3-13

Accessories (optional) $Z27/SZ28

This is a spacer for mounting and verifying the sensor head of SQ57. The spacer is used to establish the
1 mm-gap between the scale and scale head, and can easily verify the gap.

Track positioning spacer

SZ27
%t SZ27 /5728 t
For center value verification 1.0 mm
For lower limit verification 0.8 mm
For upper limit verification 1.2 mm
SQ57,CH23

® 1



3-3. Connection Cable Installation

+ Connect the connection cable to the left or right of the sensor head, selecting left or right depending on
the installation location.

* A water-proof cap is fitted to both ends of the sensor head. Remove the water-proof cap from the end
where the cable is to be connected and connect the cable. (Water-proof cap hex. socket-head opposite
side 5 mm)

+ Useatightening torque of 1.0 N-m for the connector that is used for the connection with the sensor head.

* Apply a thread-locking agent to the threaded area of the connector used for connection in order to
prevent looseness. (Loctite 242 or equivalent)

Do not remove the water-proof cap from the end that is not connected. If the cap comes off , re-install
it securely. Using the scale unit without the cap may result in damage to the sensor head.

Thread-locking agent
Tightening torque:

Water-proof cap

Fig. 3-14

12 (F) SQ57, CH23



3-4. Connection Cable (CH23)

Be sure to use CH23 to satisfy safety standards.
The CH23 has a cable with unterminated ends and a cable with connectors compatible with various

controller manufacturers.

Before making any inquiries, find the specific model name from the correspondence table below.

CH23 Controller Manufacturer Correspondence Table

(Short form of company names)

CH23
Unterminated end O
FANUC O
Mitsubishi Electric O
YASKAWA Electric O

(O: Enables connection with controller

3-4-1. CH23 Signal Specifications

Signal Specifications

Cable color FANUC Mitsubishi Electric Mitsubishi Electric VASKAWA Electric
Half duplex Full duplex
Brown oV oV oV oV
Black ov ov oV oV
Green +5V +5V +5V +5V
Violet +5V +5V +5V +5V
Blue CNT (Note) CNT (Note 1) CNT (Note 1) N.C. (Note2)
Yellow N.C, ®ote2) N.C. Mote2) N.C. Note2) N.C, (Note2)
Orange SD_P N.C. (Note2) SD_P N.C. Note2)
Gray SD_N N.C, (Note2) SD_N N.C. (Note2)
Red RQ_P SD (RQ)_P RQ_P SD (RQ)_P
White RQ_N SD (RQ)_N RQ_N SD (RQ)_N

(Note 1) If using a CH23 cable with unterminated ends, be sure that the cable is disconnected and insulated within the connector.
Connecting the cable can damage the scale.
(Note 2) N.C.: If using a CH23 cable with unterminated ends, be sure that the cable is disconnected and insulated within the
connector. Connection is not necessary.

There are always two cables each for +5 V and 0 V, and so be sure to connect these cables in pairs. If only
one cable is connected, the scale may not operate due to the voltage drop in the cable.

SQ57,CH23

(E) 13



4, Output Signal

4-1. Signal Specification

When the sensor head is moved in the direction of the arrow, the signal is addition when the polarity is
“positive,” and it is subtraction when the polarity is “negative.” The polarity is selected when ordering.

Fig. 4-1

4-2. Controller Connection Specifications

Communication circuit side
When connecting to a controller, be sure to follow the connection procedure of the controller manufacturer.

5. Power Supply

Use a power supply that satisfies the specifications below.
Use of a power supply with a short-circuit protection device is recommended.

5Q57
Supply voltage DC5V +5% (DC4.75 to 5.25 V)
Current consumption 250 mA (When 5 V is supplied) (In the condition with the controller connected)
Inrush current 2 A max.”
Ripple voltage 50 mVp-p or less

*: When the power supply rise time is 10 ms.

Do not turn on the power before installing the scale.

The scale begins functioning normally approximatelly 0.7 seconds after the power is turned on.

Also, a signal may be output momentarily when the power is turned on or off, and this signal can cause
the entire system to malfunction. To prevent this, be sure to follow the proper power-on and power-oft

procedures.

Power-on procedure Power-off procedure

1. Turn on the sensor head power supply. 1. Turn off the receiving device.

2. Turn on the power for the receiving device. 2. Turn off the sensor head power supply.

14 (E) SQ57,CH23



6. Specifications

6-1. Scale

Model name

Item

SQ57 -xxxSABX

XXX SADX SQ57-xxxSAFLOC

SQ57-xxxSAAL

Detection method

Magnetic (wavelength 400 pm (TMR sensor))

Effective length (L)

70 to 6270 mm (47 types)

70, 120, 170, 220, 270, 320, 370, 470, 570, 620, 670, 770, 870, 970, 1070, 1170, 1270, 1370, 1470,
1570, 1670, 1770, 1870, 1970, 2070, 2270, 2470, 2670, 2870, 3070, 3270, 3470, 3670, 3770,
3870, 4070, 4270, 4470, 4670, 4870, 5070, 5270, 5470, 5670, 5870, 6070, 6270

Thermal expansion coefficient

1241 X 10~/ °C (scale only)

Scale base material

Nickel based alloy (non-magnetic)

Output signal

Absolute serial bidirectional signal, compliant with ETA-485

Compatible controllers

FANUC o/ aiinterface Mitsubishi Electric YASKAWA Electric

compatible

Accuracy (at 20 °C) + (1.5 + 1.5L/1000) pm
L: Effective length (mm)
Resolution Selectable from 0.005, 0.01, 0.05, 0.1, 0.5, and 1 pm (set at Selectable from 0.005 and

factory shipping) 0.01 pm (set at factory
shipping)
Power supply voltage range DC5V +5% (DC4.75t0 5.25 V)
Maximun power consumption 1.4 W or less
Maximum response speed 200 m/min

Clearance range

185 +100 pm (Check with the supplied clearance gauge.)

Installation position (track direction) | +0.5 mm

Installation angle Pitch: +0.3°
Yaw : £0.3°
Roll : +0.3°

Vibration resistance

250 m/s* (50 Hz to 2000 Hz)

Impact resistance

980 m/s? (11 ms)

Degree of protection

1P67

Power supply protection

Reverse-connected power supply protection, over-voltage and overcurrent protection by
internal fuse

Operating temperature range

0 to +50°C

Storage temperature range

-20 to +60°C

Mass

Sensor head 120 g, Scale 430 + (2.9 x Effective length (mm)) g

Dimensions

See section 7, “Dimensional Diagrams.”

The information here is subject to change without notice. When designing machines, please request the latest specifications from your nearest sales

representative.

SQ57,CH23

(E) 15



6-2. Connection Cables

Model name | CH23-xxxNVA
Item
Conduit None
Cable sheath PVC
Cable length 3 m, 5m, 10 m (standard product),

Supports only 0.5 m units from 1 to 30 m (special-order product)

Protective design grade

IP67 (Connector of the controller side is not included)

Safety standards/laws and Not applicable
regulations

Operating temperature range 0to +50°C
Storage temperature range -20 to +55°C

Mass

Approx. 0.1 kg + 0.157 kg/m

Recommended minimum
bending radius

R50 mm (With repeated bending)
R25 mm (Without repeated bending: with conduit)

R20 mm (Without repeated bending: without conduit)

Dimensions

See section 7, “Dimensional Diagrams.”

The information here is subject to change without notice. When designing machines, please request the latest specifications
from your nearest sales representative.

6-3. Accessories

M6 x 25 Hex. socket-head cap screws 2
(For Sensor head installation)

M6 x 12 Hex. socket-head cap screws 2 to 64%
(For scale installation)

* The quantity depends on the effective length.

M4 x6  Hex.socket-head cap screws 3 to 65*

(For cover installation) *The quantity depends on the effective length.

Effective| No. of bolts Effective| No. of bolts Effective] No. of bolts Effective] No. of bolts
length length length length
(mm) M6 x 12| M4 x 6 (mm) M6 x 12| M4 x 6 (mm) M6 x 12| M4 x 6 (mm) M6 x 12| M4 x 6

70 2 3 870 10 11 2070 22 23 4270 44 45
120 3 4 970 11 12 2270 24 25 4470 46 47
170 3 4 1070 12 13 2470 26 27 4670 48 49
220 4 5 1170 13 14 2670 28 29 4870 50 51
270 4 5 1270 14 15 2870 30 31 5070 52 53
320 5 6 1370 15 16 3070 32 33 5270 54 55
370 5 6 1470 16 17 3270 34 35 5470 56 57
470 6 7 1570 17 18 3470 36 37 5670 58 59
570 7 8 1670 18 19 3670 38 39 5870 60 61
620 8 9 1770 19 20 3770 39 40 6070 62 63
670 8 9 1870 20 21 3870 40 41 6270 64 65
770 9 10 1970 21 22 4070 42 43

Clearance gauge t = 0.185 1

(for checking the clearance)

Clearance gauge t = 0.1 1

(For clearance lower limit verification)

Clearance gauge t = 0.25 1

(For clearance upper limit verification)

Accuracy table 1

Instruction Manual 1

16 (E) SQ57, CH23



7. Dimensional Diagrams

L3
L5 L2 =100 X (n-1)
100 n-¢7 Hole
0.185 2 (mounting
Clearance screws M6)
o o o o o
. g € T ‘
3 |©
K [
Srenecs (before cover installation)
O S,
5
SmertecelE
(90: With R50) L1 (Overall length) = L (Effective length) + 110
(65: With R25) :
(60: With R20) 55 L (Effective length)
L4
.—4 /Effective length mark Reference point Effective length mark
a ] o s [©) O © ECS © O ©
o . :
0.05 1205 NI
- I »
' 2-M8, 11 countersunk
depth 4.5
; ‘ (0.5)
(mounting screws M6 or M8) —f—
" i os g I\
Note) “MG" refers to the machine guide. 125 86
1818 111
R50 (With repeated bending) (65: With R25)
R25 (Without repeated bending: with conduit) (60: With R20)
R20 (Without repeated bending: without conduit) -
P 9 D © T 1o
9 or more M6 Hex. socket-head N
cap screw 7\
\
(0.5) /
111 1818
M6 Hex. socket-head
cap screw
M6 Hex. socket-head L L1 L2 L3 L4 L5 n
9 or more cap screw (Effective length) | (Overall length)
1270 1380 1300 | 1376 40 38 14
1370 1480 1400 | 1476 40 38 15
M8 Hex. socket-head 1470 1580 1500 | 1576 40 38 16
cap screw 1570 1680 1600 | 1676 40 38 17
1670 1780 1700 | 1776 40 38 18
1770 1880 1800 | 1876 40 38 19
1870 1980 1900 | 1976 40 38 20
1970 2080 2000 | 2076 40 38 21
2070 2180 2100 [ 2176 40 38 22
2270 2380 2300 | 2376 40 38 24
2470 2580 2500 | 2576 40 38 26
Installation reference diagram 2670 2780 2700 | 2776 40 38 28
2870 2980 2900 | 2976 40 38 30
L L1 L2 L3 L4 L5 n 3070 3180 3100 | 3176 40 38 32
(Effective length) | (Overall length) 3270 3380 3300 | 3376 40 38 34
70 180 100 176 40 38 2 3470 3580 3500 [ 3576 40 38 36
120 230 200 226 15 13 3 3670 3780 3700 [ 3776 40 38 38
170 280 200 276 40 38 3 3770 3880 3800 [ 3876 40 38 39
220 330 300 326 15 13 4 3870 3980 3900 [ 3976 40 38 40
270 380 300 376 40 38 4 4070 4180 4100 [ 4176 40 38 42
320 430 400 426 15 13 5 4270 4380 4300 | 4376 40 38 44
370 480 400 476 40 38 5 4470 4580 4500 | 4576 40 38 46
470 580 500 576 40 38 6 4670 4780 4700 | 4776 40 38 48
570 680 600 676 40 38 7 4870 4980 4900 | 4976 40 38 50
620 730 700 726 15 13 8 5070 5180 5100 | 5176 40 38 52
670 780 700 776 40 38 8 5270 5380 5300 [ 5376 40 38 54
770 880 800 876 40 38 9 5470 5580 5500 [ 5576 40 38 56
870 980 900 976 40 38 10 5670 5780 5700 [ 5776 40 38 58
970 1080 1000 | 1076 40 38 11 5870 5980 5900 [ 5976 40 38 60
1070 1180 1100 | 1176 40 38 12 6070 6180 6100 | 6176 40 38 62
1170 1280 1200 | 1276 40 38 13 6270 6380 6300 | 6376 40 38 64
Unit: mm

SQ57,CH23 (E) 17



8. Troubleshooting

If a problem with this product is suspected, be sure to check the following contents.
o Check that the connectors of the cables are firmly connected.
¢ Check whether the scale has been properly installed.

18 (E) 5Q57, CH23



Sicherheitsmaflnahmen

Bei dem Entwurf von Magnescale Co., Ltd. Produkten wird groBter Wert auf die
Sicherheit gelegt. UnsachgemédBe Handhabung wdhrend des Betriebs oder der
Installation ist jedoch gefdhrlich und kann zu Feuer, elektrischen Schldagen oder anderen
Unfallen fihren, die schwere Verletzungen oder Tod zur Folge haben kénnen. Darliber hinaus kann
falsche Behandlung die Leistung der Maschine verschlechtern.

Beachten Sie daher unbedingt die besonders hervorgehobenen Vorsichtshinweise in
dieser Bedienungsanleitung, um derartige Unfélle zu verhiten, und lesen Sie die folgenden
SicherheitsmaBnahmen vor der Inbetriebnahme, Installation, Wartung, Inspektion oder Reparatur
dieses Gerdtes oder der Durchfiihrung anderer Arbeiten durch.

Bedeutung der Warnhinweise

Bei der Durchsicht dieses Handbuchs werden Sie auf die folgenden Hinweise und Symbole stoBen.
Machen Sie sich mit ihrer Bedeutung vertraut, bevor Sie den Text lesen.

/A Warnung

Eine Missachtung dieser Hinweise kann zu Feuer, elektrischen Schldagen oder anderen Unféllen
fuhren, die schwere Verletzungen oder Tod zur Folge haben kénnen.

/\ Vorsicht

Eine Missachtung dieser Hinweise kann zu elektrischen Schlagen oder anderen Unfallen fihren, die
Verletzungen oder Sachbeschddigung der umliegenden Objekten zur Folge haben kénnen.

Zu beachtende Symbole

A A A A

VORSICHT FEUER ELEKTRISCHER EINKLEMMEN DER

Symbole, die Handlungen verbieten

®

NICHT
ZERLEGEN

Symbole, die Handlungen vorschreiben

&

STECKER
ABZIEHEN

SQ57,CH23 (G) (1)



>

Warnung

AusschlieBlich mit der angegebenen Netzspannung
betreiben.

Verwenden Sie dieses Gerat nicht mit Versorgungsspannungen
auBer den angegebenen.

Die Installation nicht mit nassen Hinden vornehmen.
Fihren Sie Installationsarbeiten auf keinen Fall mit nassen
Handen aus.

@ b P

Das Gerat nicht zerlegen.
Unterlassen Sie jeden Versuch, das Gerdt zu zerlegen oder
umzubauen.

/\ Vorsicht

Die Arbeitssicherheit gewahrleisten.

Uberpriifen Sie unbedingt den Zustand von Maschine und
Vorrichtungen, um die Arbeitssicherheit zu gewdhrleisten, bevor
Arbeiten an der Maschine ausgefiihrt werden.

Keinerlei Arbeiten bei eingeschalteter Stromzufuhr ausfiihren.
Schalten Sie vor Arbeitsbeginn unbedingt die Stromzufuhr oder
andere Antriebsstromquellen aus.

> @ P

Ein Einklemmen der Finger sorgfaltig vermeiden.
Achten Sie beim Einschalten der Stromzufuhr oder anderen
Antriebsstromquellen darauf, dass Sie sich nicht die Finger in
peripheren Maschinen und Vorrichtungen einklemmen.

Allgemeine VorsichtsmaBnahmen

Anderenfalls
besteht die Gefahr
von Feuer und
elektrischem Schlag.

Bei Missachtung
besteht die Gefahr
von elektrischem
Schlag.

Bei Missachtung
besteht die Gefahr

von Verletzungen.

* AuBerdem kdnnen die
internen Schaltungen
beschadigt werden.

Bei Missachtung
besteht die Gefahr
von Verletzungen.

Bei Missachtung
besteht die Gefahr
von Verbrennungen
oder anderen
Verletzungen.

Bei Missachtung
besteht die Gefahr
von Verletzungen.

Beachten Sie bei der Verwendung von Magnescale Co., Ltd. Produkten die folgenden allgemeinen sowie die in dieser Anleitung
besonders hervorgehobenen Vorsichtsmafinahmen, um eine sachgerechte Behandlung der Produkte zu gewéhrleisten.

* Vergewissern Sie sich vor und wahrend des Betriebs, dass unsere Produkte einwandfrei funktionieren.

* Sorgen Sie fiir geeignete Sicherheitsmafinahmen, um im Falle von Geritestérungen Schiden auszuschlieflen.

* Wenn das Produkt modifiziert oder nicht seinem Zweck entsprechend verwendet wird, erlischt die Garantie fiir die angegebenen
Funktionen und Leistungsmerkmale.

* Bei Verwendung unserer Produkte zusammen mit Gerédten anderer Hersteller werden je nach den Umgebungsbedingungen die

in der Anleitung beschriebenen Funktionen und Leistungsmerkmale moglicherweise nicht erreicht.

(2) @

SQ57,CH23



SQ57,CH23

Inhalt

1. Produktiiberblick... 1
Lol UUDCIDIICK weveeeeeeeee et ettt seseae e esasesee e sesesseeseaeseeasesasesaeseeasasessaenenae 1
1-2. METKIMNALE ..ottt sttt ettt st n e s enenen 1
1-3. SystemKONAGUIAtION .....vuureeerecerereereieireneise e nsenaeseneeseasesseseasesessensens 1
1-4.  MOUAEIMAME ..veeeeteeeeeeete ettt s s st enssresssnsnesenennes 2
2. Vorsichtshinweise zur Handhabung . 3
3. Installation 4

3-1.  Bezeichnung der Teile........cvecureeeencirecenerreeeincireieieereeeeeseseeesseaeesesseseesessessesensenes
3-2.  Montage der Maf3stabseinheit........cccccveerrrunnce
3-3. Installation des Verbindungskabels...................
3-4.  Verbindungskabel (CH23).......ccccocceveurereunerrerennes

3-4-1. Signalspezifikationen von CH23

4. Ausgangssignal 14
4-1.  SignalspezifiKationen .....c.cueccuceeerciriericireieicireieee ettt e sene 14
4-2.  Steuergerat-Anschlussspezifikationen ... 14
5. Stromversorgung . 14
6. Technische Daten ... 15
6-1.  MABSEAD ...oeeeeeececrctceee ettt bbb aene 15
6-2.  VerbindungsKabel............cccniceeee e e 16
6-3.  ZUDENOT ...ttt bbb nne 16
7. MaBzeichnungen............... 17
8. Storungsbeseitigung . 18

G) i



ii (G) SQ57,CH23



1. Produktiiberblick

1-1. Uberblick

Bei diesem Produkt handelt es sich um ein Mafistabsystem, das Positionssignale fiir Werkzeugmaschinen
und andere Gerite ausgibt, die hochprizise Positionierung erfordern.

1-2. Merkmale

¢ Mafistab - Typ mit getrenntem Lesekopf und einfacher Struktur.

* Mafistab und Lesekopf haben beide eine versiegelte Struktur, die einen Schutzgrad von IP67 erzielt.

 Lesekopf und Verbindungskabel sind iiber einen abnehmbaren Steckverbinder verbunden. Dies
vereinfacht das Installieren des Lesekopfes und das Anschlielen des Kabels.

 Die Installation einer Maf8stabsabdeckung erhéht die Haltbarkeit in ungiinstigen Umgebungen.

* Das Verbindungskabel ist so ausgelegt, dass der Anschluss an beide Enden des Lesekopfes moglich ist.
Das Kabel kann daher je nach dem Installationsort entweder auf der linken oder rechten Seite verlegt
werden.

* Das Mafistabssystem besitzt eine eingebaute Funktion zur Korrektur der Mafstabssignalpegel-
Variationen, um eine hochgenaue Positionierung zu erméglichen. Eine hochprizise Korrekturfunktion
wird verwendet, die eigens von Magnescale Co., Ltd. entwickelt wurde, um eine hohe Prézision und

Auflésung zu erzielen.

1-3. Systemkonfiguration

SQ57
® Q [©) Q [©) Q [©) Q [©) Q ®
i v i I
—
" CH23 Kf)mpatlble St?uergerate
E==—— | jedes unterstiitzenden
Herstellers
Konfiguration der MaB3stabseinheit
[0 @) ® B MaBstabsabdeckung

|O © 5 © S © 5 Maf3stab

Verbindungskabel Lesekopf

Abb. 1-1

SQ57,CH23

G 1



1-4. Modellname

S Q57

X 2

X X

S

JAN

L]

2 B

Bezugspunkt

Position des absoluten Position ,0” vom linken Ende der effektiven Lange

Beispiel: 850 mm — 850

X: Mitte der effektiven Lange ist 0"
(Wenn der Bezugspunkt vom linken Ende der effektiven Ldnge jedoch tiber 1000 mm
liegt, werden die beiden linken Stellen mit Buchstaben angegeben.)

Beispiel: 1050 mm — A50

1000 bis 1099 mm A
1100 bis 1199 mm
1200 bis 1299 mm
1300 bis 1399 mm
1400 bis 1499 mm
1500 bis 1599 mm
1600 bis 1699 mm
1700 bis 1799 mm
1800 bis 1899 mm
1900 bis 1999 mm
2000 bis 2099 mm L

AR-IOTMmMON®

2100 bis 2199 mm M
2200 bis 2299 mm N
2300 bis 2399 mm P
2400 bis 2499 mm Q
2500 bis 2599 mm R
2600 bis 2699 mm S
2700 bis 2799 mm T
2800 bis 2899 mm U
2900 bis 2999 mm V
3000 bis 3999 mm W
3100 bis 3199 mm Y
3200 bis 3299 mm Z

Der Bezugspunkt Gber 3300 mm wird so angezeigt, wie unten gezeigt.

Beispiel: 3350 mm — 50A

3300 bis 3399 mm A
3400 bis 3499 mm B
3500 bis 3599 mm C

3600 bis 3699 mm D
3700 bis 3770 mm E

(3870 mm oder mehr : Nur X)

Kommunikationsprotokoll

A: FANUC o/ ailnterface

B : Mitsubishi Electric Halbduplex
D: Mitsubishi Electric Vollduplex
F : YASKAWA Electric

Auflésung und Polaritét

<Kommunikationsprotokoll: A/B/D> (B/D ist + Polaritat)

: 0,005um  Polaritat + T: 0,005um Polaritat -
: 0,01 um Polaritat + F: 0,01 um Polaritat -
: 0,05 um Polaritat + : 0,05 um Polaritat -
: 0,1um Polaritat + 1 0,1um Polaritat -
: 0,5um Polaritat + 1 0,5um Polaritat -
: Tum Polaritat + : 1um Polaritat -
<Kommunikationsprotokoll: F>

S: 0,005um Polaritat +

A: 0,01 um Polaritat +

mOoMAN®™®>W0n
X-Io

Prazisionsgrad
S: £(1,5+1,5L/1000) um

Effektive Lange
Ausgedriickt in cm-Einheiten
(Siehe 6-1 flr den Typ)

Spezifikation fur Anschluss A

Keine : Original von Magnescale

A : 10P JN2 (Buchse) hergestellt von Japan Aviation Electronics Industry

C : 12P R04-9125J12F8.5 (Flansch, Buchse) hergestellt von Tajimi Electronics

Spezifikation fir Anschluss B

Keine : Unterminiertes Ende
F : 20P hergestellt von Honda Tsushin Kogyo Gerades Gehduse
J : 20P hergestellt von Hirose Electric Abgewinkeltes Gehause
K : 10P JN1 (Stecker) hergestellt von Japan Aviation Electronics Industry
M : 10P hergestellt von 3M
N : 12P R04 (Stecker) hergestellt von Tajimi Electronics
G : 6P hergestellt von Molex
Kabelspezifikation
E : Polyurethan ¢8 hergestellt von Yoshinogawa Electric Wire & Cable
P : PVC ¢8 hergestellt von Hirakawa Hewtech
\% : PVC ¢6,8 hergestellt von Hirakawa Hewtech
Spezifikation des Leitungsrohrs
C : Mit Leitungsrohr
N : Ohne Leitungsrohr
Kabelldnge
(Beispiel) 010 1,0m
105 10,5m

(Siehe 6-2 fuir den Typ)

(Abkilirzung des Firmennamens)

(Hinweis) Wenn Sie sich tiber Modellbezeichnungen von Sonderanfertigungen informieren mochten, wenden Sie sich an unseren Vertreter.

2(G)

5Q57,CH23



2. Vorsichtshinweise zur Handhabung

Bitte beachten Sie die nachstehenden Sicherheitshinweise sorgfaltig, um zu gewihrleisten, dass das Gerit

stets einwandfrei funktioniert und seine Leistung unbeeintrachtigt bleibt.

o Dieses Produkt darf nur von Personen bedient und montiert werden, die diese Bedienungsanleitung
gelesen und verstanden haben.

o Lassen Sie Sorgfalt walten, damit der Ausgangsanschluss des Verbindungskabels nicht gegen den
Mafstab, die Maf3stabsabdeckung und den Lesekopf stof3t.

SQ57

o Bringen Sie weder Magneten noch aufmagnetisierte Gegenstande in die Nihe der magnetischen
Oberfdche. Dadurch kann die magnetische Aufzeichnung zerstort werden.

o Bei Kopplung mit Geriten, die von einem Linearmotor angetrieben werden, ist sicherzustellen, dass die
magnetische Flussdichte an den Auflenteilen von Mafistab und Lesekopf 5 mT oder weniger betragt.

o Verwenden Sie zum Reinigen ein sauberes Tuch, um Staub oder Schmutz sachte abzuwischen.
Verwenden Sie aufler Alkohol keine organischen Losungsmittel. Beim Reinigen mit Alkohol sachte
abwischen.

CH23

o Verwenden Sie zum Reinigen ein sauberes Tuch, um Staub oder Schmutz sachte abzuwischen.
Verwenden Sie aufler Alkohol keine organischen Losungsmitteln. Beim Reinigen mit Alkohol sachte
abwischen.

Magnetische
Gegenstdande
S %‘ E)

N
Magnetische Gegenstidnde
fernhalten.

a© [©) ©) [©) O [©) ©) [©) O]

Reinigung

AuBer Alkohol keine
Behutsam mit einem mit Organischen Losungsmittel
Alkohol angefeuchteten verwenden.
Tuch abwischen.

Vorsichtshinweise zur Handhabung

Vor Lagerung und Transport des Gerites
o Verpacken Sie das Gerdt vor einer Lagerung oder einem Transport in seinen Original-
Verpackungsmaterialien.

SQ57,CH23 (G) 3



3. Installation

Angaben zu den Installationmaflen finden Sie in Abschnitt 7, “Mafizeichnungen”.

3-1. Bezeichnung der Teile

MaBstabseinheit

M4- Montageloch der
MaRstabsabdeckung MaBstabsabdeckung
Enddeckel Montageloch M6 /— Verbindungskabel MaBstab
\_ -—_J
a0 o) @) o] (@) ©) © o O -
ol
i = i =
:j @ Saecns @ Enddeckel /
3 Wasserdichte Kappe
Lesekopf
Anschluss A Montageloch M6 oder M8
N CH23

. = —
Verbindungskabel Anschluss B

3-2. Montage der Maf3stabseinheit

¢ Schalten Sie die Stromversorgung nicht ein, bevor Sie den Maflstab und den Lesekopf installieren.

* Verwenden Sie nur Kombinationen von Mafistiben und Lesekopfen, die zusammen verschickt werden.

* Der Lesekopf wird beschédigt, falls er nach der Installation auflerhalb der effektiven Linge (L) bewegt
wird. Der Lesekopf darf immer nur innerhalb der effektiven Lange bewegt werden.

¢ Installieren Sie die Mafistabseinheit so, dass sich der Maf3stab auf der Oberseite des Lesekopfes befindet.
Ist die Oberseite nicht verfiigbar, richten Sie ihn horizontal aus. (Abb. 3-1)

'r MaBstab ~ MaBstab  Lesekopf % \ _ Lesekopf
) 7
%\ Lesekopf i 4-_5\\ Viastab
©) (&) (X)

Abb. 3-1

¢ Installieren Sie die Mafstabsabdeckung zuletzt nach dem Installieren des Lesekopfes.

* Verwenden Sie einen Mafistab-Montagehalter, wo zutreffend, dessen Lange sich mit der Gesamtlange
des Maf3stabs deckt. Die Verwendung eines geteilten Halters kann die Genauigkeit des Maf3stabs
beeintrichtigen.

Vor der Installation

¢ Priifen Sie, ob die Fluchtung der Installationsfliche (oder der Installationshalter) innerhalb der Normen
liegt. (Standard: Siehe Abschnitt 7 ,,Maf’zeichnungen®)

* Der Mafistab wird durch Kontakt mit der Installationsfliache geerdet. Daher darf die Installationsfldche
nicht beschichtet werden.

4(G) 5Q57, CH23



Einzelheiten zur Installationsmethode finden Sie im spater beschriebenen Installationsbeispiel.

* Die Riickseite des Maf3stabs und die Flache A werden als Installationsfithrung verwendet.

* Drehen Sie zuerst die Befestigungsschrauben des Lesekopfes provisorisch ein. Verwenden Sie eine
Fiithlerlehre, um das Spiel mit dem Mafstab zu priifen, und ziehen Sie dann die Schrauben mit dem
vorgeschriebenen Anzugsmoment an, um den Mafistab zu befestigen. (Siehe Abb. 3-2.)

ﬁ ﬁ MaRstab : M6 x 12 (9 Nem)

Seite A (Installationsfiihrung)
Lesekopf: M6 (9 N-m)
\ oder M8 (12,5 Nem)
\ ,
Fuhlerlehre ‘/j

Abb. 3-2

Achten Sie darauf, dass die folgenden Punkte eingehalten werden, damit der Maf3stabsatz nicht durch

Storeinflusse von anderen Geridten beeintrachtigt wird.

* Bei der Kopplung von Relais, Magnetspulen, Motoren oder anderen Geraten mit diesem Maf3stabsatz
muss die Maf3stabseinheit und das Verbindungskabel so weit wie moglich von diesen Geriten
ferngehalten werden.

* Das Verbindungskabel darf nicht an den Stromversorgungskabeln der Gerite entlang bzw. parallel
zu ihnen gefiithrt werden. Achten Sie darauf, dass das Verbindungskabel mindestens 20 cm von
Stromversorgungskabeln entfernt gehalten wird.

* Fiir den Fall, dass sich das Stromversorgungskabel des Gerites und das Verbindungskabel kontaktieren,
verlegen Sie die Kabel nicht parallel, sondern ordnen Sie sie so an, dass sie sich moglichst genau in
einem rechten Winkel kreuzen.

Montagebeispiel

Beispiel 1 (empfohlen): Montage, bei der eine Anschlagfliche von MafB3stab und Lesekopf mit
dem Halter erzeugt wird.

Durch die Erzeugung einer Anschlagfliche wird die Montagegenauigkeit des Mafistabs verbessert. Dies

vereinfacht auch eine spitere Neumontage des Mafistabs.

1. Die Parallelitit des Maf3stabshalters in Bezug auf die Maschinenfiithrung tiberpriifen und einstellen,
und dann das Teil befestigen.

<Bei Verwendung der Anschlagflachen> <Bei Verwendung von Zylinderstiften>

MaRBstabshalter MaBstabshalter

Anschlag-Zylinderstift
Eine Anschlagflaichenhohe des Mal3stabshalters von Eine Zylinderstift-Uberstandlidnge von
10 mm sichern (empfohlen). 10 mm sichern (empfohlen).
Einheit: mm
Abb. 3-3

SQ57,CH23

G5



2. Hohe und Parallelitat des Lesekopthalters priifen und einstellen.
Achten Sie darauf, dass sich der Sensorkopf und die Skala der Sensorkopthalterung sich nicht
gegenseitig beriihren.
<Bei Verwendung der Anschlagflaichen> <Bei Verwendung von Zylinderstiften>
z}
~ Lesekopfhalter
MaRBstabshalter Lesekopfhalter MaRBstabshalter Lesekopfhalter
Einheit: mm
Abb. 3-4
3. Bringen Sie den Mafistab mit den Anschlagflichen in Kontakt, tragen Sie ein Gewindesicherungsmittel

auf die Gewindebereiche auf, und fihren Sie die Installation durch.

<Bei Verwendung der Anschlagflachen> <Bei Verwendung von Zylinderstiften>

Zylinderstift
MaBstabshalter

MaBstabshalter

Gewindesicherungsmittel

@

M6 x 12
(9 Nem)
MaBstab Mafstab

6 (G)

Abb. 3-5

5Q57,CH23



4. Priifen Sie das am Maf3stab angebrachte Etikett, um sicherzustellen, dass die Seriennummer mit der

des Lesekopfes

iibereinstimmt.

Etikett

Lesekopf

Serien-Nr.

Lesekopf

e Magoscate
SQbL7-## %%k x%x S/N % % % % % CE
Magnescale Co., Ltd. MADE IN JAPAN 2% % % mw

45 Suzukawa Isehara-shi, Kanagawa 259-1146, Japan

MaBstab

SmartSCALE
[ S/N ¥ % % % % %

Abb. 3-6

5. Das Etikett entfernen.

Etikett

SQ57,CH23

Abb. 3-7

Q7



6. Tragen Sie ein Gewindesicherungsmittel auf die Gewindebereiche auf, und installieren Sie den
Lesekopf.
[Hinweis |
Achten Sie darauf, dass der Ableseteil des Lesekopfes nicht mit dem Maf3stab in Bertihrung kommt.
An diesem Punkt wird empfohlen, eine 0,185 mm dicke Fiihlerlehre einzufithren, die
Befestigungsschrauben provisorisch einzudrehen und das Spiel zwischen dem Maf3stab und dem
Ableseteil des Lesekopfes zu tiberpriifen.

<Bei Verwendung der Anschlagflachen> <Bei Verwendung von Zylinderstiften>

M6 x 25 Gewindesicherungsmittel

Einheit: mm

Abb. 3-8

7. Verwenden Sie die mitgelieferte Fiithlerlehre und priifen Sie, dass das Spiel zwischen dem Maf3stab

und dem Ableseteil des Lesekopfes 0,185 *0:0°2 mm betrigt.

* Drei verschiedene Fihlerlehren (0,1 mm, 0,185 mm und 0,25 mm) werden mitgeliefert. Nachdem Sie den Abstand mit
der 0,185-mm-Lehre eingestellt haben, vergewissern Sie sich, dass die 0,1-mm-Lehre eingefiihrt werden kann und die
0,25-mm-Lehre nicht.

<Bei Verwendung der Anschlagflachen> <Bei Verwendung von Zylinderstiften>

. Flhlerlehre
Flhlerlehre

+0,065

0,185,085

LB

Einheit: mm

Abb. 3-9 SQ57,CH23

8(q)



Zubehor (optional) SZ29
Dies ist ein Distanzstiick zum Einstellen des Abstands von SQ57. Es dient zum Einstellen des Abstands
zwischen dem Maf3stab und der Lese-/Erkennungs-Oberfldche des Lesekopfes.

5729 Distanzstlick zum Einstellen des Abstands

t

0,05 mm

0,1 mm

0,2 mm

8. TragenSienach dem Installieren des Lesekopfes ein Gewindesicherungsmittel auf die Gewindebereiche
auf, und installieren Sie die Maf3stabsabdeckung.

<Bei Verwendung der Anschlagflachen>

MaRBstabsabdeckung

M4 x 6
(0,75 Nem)

<Bei Verwendung von Zylinderstiften>
MaBstabsabdeckung

M4 x 6
(0,75 Nem)

Zylinderstift

MaBstab
< MaBstabsabdeckung

Abb. 3-10
5Q57,CH23 G)9



Beispiel 2: Montage, bei der keine Anschlagfliche von Maf3stab und Lesekopf mit dem Halter
erzeugt wird

1. Stellen Sie die Parallelitit des Maf3stabshalters und des Lesekopfhalters in Bezug auf die
Maschinenfiithrung ein, und sichern Sie sie dann in ihren Positionen.
Stellen Sie die Hohe und Parallelitit des Lesekopthalters in Bezug auf den Mafistabshalter ein, und

sichern Sie sie dann in ihrer Position.

77 05

L

0,05 oder

weniger

—

Lesekopfhalter

Lesekopfhalter
MaBstabshalter

Einheit: mm

Abb. 3-11

2. Uberpriifen Sie das am Mafstab angebrachte Etikett und stellen Sie sicher, dass die Seriennummer
mit der des Lesekopfes tibereinstimmt. (Siehe Abb. 3-6.)

3. Das Etikett entfernen. (Siehe Abb. 3-7.)

4. Stellen Sie die Parallelitat in Bezug auf die Maschinenfiithrung ein, wihrend Sie die Flache A mit einer

Messuhr messen, und ziehen Sie die Befestigungsschrauben an.

<Messmethode>
Messen Sie in der Nihe der Positionen an beiden Enden der effektiven Linge auf der Oberflache A.

Seite A (Installationsfiihrung)

Einheit: mm

Abb. 3-12

5Q57,CH23

10 ()



5. Befestigen Sie den Lesekopf so, dass das Spiel zwischen Mafistab und Lesekopf 1 + 0,5 mm iiber die
gesamte effektive Linge betragt. (Vorgeschriebenes Anzugsmoment: 9 N-m)
Vergewissern Sie sich in diesem Fall, dass der Mafistab und die Leseoberfliche des Lesekopfes
parallel sind. Magnescale empfiehlt dringend eine Uberpriifung mithilfe einer getrennt erhiltlichen
Abstandslehre.

O O

Einheit: mm

Abb. 3-13

Zubehor (optional) SZ27/SZ28

Dies ist ein Distanzstiick zum Montieren und Verifizieren des Lesekopfes von SQ57. Das Distanzstiick
dient zur Herstellung des 1-mm-Abstands zwischen Maf3stab und Lesekopf und kann den Abstand leicht
verifizieren.

Bahn-Positionier-Distanzstiick

S727

gr SZ27 /5728 t

=1

t Py
Zur Verifizierung des
Mittelwerts 1.0mm
Zur Verifizierung der
Untergrenze 0,8mm
Zur Verifizierung der 1,2 mm

Obergrenze

SQ57,CH23 (G) 1 1



3-3. Installation des Verbindungskabels

+ Schlief8en Sie das Verbindungskabel in Abhingigkeit des Installationsortes entweder auf der linken
oder rechten Seite des Lesekopfes an.

* Eine wasserdichte Kappe ist an beiden Enden des Lesekopfes angebracht. Entfernen Sie die wasserdichte
Kappe von dem Ende, an welches das Kabel angeschlossen werden soll, und schlief3en Sie das Kabel an.
(Schliisselweite des Innensechskants der wasserdichten Kappe: 5 mm)

* Verwenden Sie fiir den Anschluss der Verbindung am Lesekopf das Anzugsmoment von 1,0 N-m.

e Um zu verhindern, dass sich die Verbindung 16st, tragen Sie am Gewindebereich des Anschlusses ein
Gewindesicherungsmittel auf (Loctite 242 oder Entsprechung).

Lassen Sie die wasserdichte Kappe am nicht angeschlossenen Ende angebracht. Falls sich die Kappe 16st,
bringen Sie sie wieder ordnungsgemafl an. Wird die Maf3stabseinheit ohne die Kappe verwendet, kann
es zu einer Beschddigung des Lesekopfes kommen.

Gewindesicherungsmittel
Anzugsmoment:

Wasserdichte Kappe

Abb. 3-14

12 (G) SQ57, CH23



3-4, Verbindungskabel (CH23)

Verwenden Sie CH23, um die Sicherheitsnormen zu erfiillen.

Zum Lieferumfang des Modells CH23 gehort ein Kabel mit unterminierten Enden sowie ein Kabel mit

Steckverbindern, die mit verschiedenen Steuergerit-Fabrikaten kompatibel sind.

Bitte ermitteln Sie vor Anfragen die genaue Modellbezeichnung aus der nachstehenden Korrespondenz-

Tabelle.

CH23 Steuergerat-Hersteller Korrespondenz-Tabelle
(Abktirzung des Firmennamens)

CH23
Unterminiertes Ende O
FANUC O
Mitsubishi Electric O
YASKAWA Electric O

(O: Anschluss an Steuergerat moglich

3-4-1. Signalspezifikationen von CH23

Signalspezifikationen

Kabelfarbe FANUC Mitsubishi Electric Mitsubishi Electric VASKAWA Electric
Halbduplex Vollduplex

Braun ov oV oV 0V
Schwarz ov ov 0V oV
Griin 15V 45V 5V 5V
Violett +5V +5V +5V 15V
Blau CN'T (Hinweis 1) CN'T (Hinweis 1) CN'T (Hinweis 1) N.C. (Hinweis 2)
Gelb N.C. (Hinweis2) N.C. (Hinweis2) N.C. (Hinweis2) N.C, (Hinweis2)
Orange SD_P N.C, (Hinweis 2) SD_P N.C, (Hinweis2)
Grau SD_N N.C, (Himweis2) SD_N N.C, (Hinweis2)
Rot RQ_P SD (RQ)_P RQ_P SD (RQ)_P
Weif3 RQ_N SD (RQ)_N RQ_N SD (RQ)_N

(Hinweis 1) Bei Nutzung eines CH23 Kabels mit unterminiertem Ende muss sichergestellt sein, dass das Kabel nicht angeschlossen

und innerhalb des Steckers isoliert ist. Anschlieen des Kabels kann den Maf3stab beschadigen.

(Hinweis 2) Bei Verwendung eines CH23-Kabels mit unterminierten Enden ist darauf zu achten, dass das Kabel abgetrennt und
innerhalb des Steckverbinders abisoliert ist. Ein Anschluss des Kabels ist nicht erforderlich.

Daimmer jeweils zwei Kabel fiir +5 V und 0 V vorhanden sind, miissen diese Kabel paarweise angeschlossen
werden. Falls nur ein Kabel angeschlossen wird, funktioniert der Maf3stab aufgrund des Spannungsabfalls

im Kabel moglicherweise nicht.

SQ57,CH23

G 13



4, Ausgangssignal

4-1. Signalspezifikationen

Wenn der Lesekopf in Pfeilrichtung bewegt wird, ist das Signal Addition bei ,positiver Polaritat, und
Subtraktion bei ,,negativer” Polaritat.

Abb. 4-1
4-2. Steuergerat-Anschlussspezifikationen
Kommunikationsschaltung

Befolgen Sie beim Anschluss an ein Steuergerit unbedingt das vom Steuergeritehersteller vorgeschriebene
Anschlussverfahren.

5. Stromversorgung

Verwenden Sie eine Stromversorgung, welche den nachstehenden Spezifikationen entspricht.
Die Verwendung einer Stromversorgung mit einer Kurzschluss-Schutzvorrichtung wird empfohlen.

SQ57
Versorgungsspannung DC5 V +5% (DC4,75 bis 5,25 V)
Stromaufnahme 250 mA (Bei 5V Versorgung) (Wenn das Steuergerit angeschlossen ist)
Einschaltstromstof3 2 A oder weniger’
Welligkeitsspannung 50 mVs-s oder weniger

*. Wenn die Stromversorgungs-Anstiegszeit 10 ms betrdgt.

Schalten Sie die Stromversorgung nicht vor der Installation des Mafistabs ein.

Der Maf3stab beginnt etwa 0,7 Sekunden nach dem Einschalten der Stromversorgung normal zu arbeiten.
Auflerdem kann es beim Ein- oder Ausschalten vorkommen, dass kurzzeitig ein Signal ausgegeben wird,
das eine Funktionsstorung des ganzen Systems verursachen kann. Um dies zu verhindern, sollten Sie das
korrekte Ein- und Ausschaltverfahren befolgen.

Einschaltverfahren Ausschaltverfahren

1. Schalten Sie die Stromversorgung des 1. Schalten Sie das Empfangsgerat aus.
Lesekopfes ein. 2. Schalten Sie die Stromversorgung des

2. Schalten Sie das Empfangsgerit ein. Lesekopfes aus.

14 (G) SQ57,CH23



6. Technische Daten

6-1. Malf3stab

Modellbezeichnung

SQ57 -xxxSABX

SQ57-xxxSAALC] SQ57-xxxSAFLIO]

Gegenstand XX xSADX
Erkennungsverfahren Magnetisch (Wellenldnge 400 um (TMR-Sensor))
Effektive Lange (L) 70 bis 6270 mm (47 Typen)

70, 120, 170, 220, 270, 320, 370, 470, 570, 620, 670, 770, 870, 970, 1070, 1170, 1270, 1370, 1470,
1570, 1670, 1770, 1870, 1970, 2070, 2270, 2470, 2670, 2870, 3070, 3270, 3470, 3670, 3770, 3870,
4070, 4270, 4470, 4670, 4870, 5070, 5270, 5470, 5670, 5870, 6070, 6270

Wirmeausdehnungskoeffizient

1241 x 10-%/ °C (nur Maf3stab)

Maf3stabsbasismaterial

Nickelbasislegierung (nicht magnetisch)

Ausgangssignal

Absolutes serielles bidirektionales Signal geméf} EIA-485

Kompatible Steuerungen

FANUC o/ aiInterface | Mitsubishi Electric | YASKAWA Electric

Genauigkeit (bei 20 °C)
L: Effektive Lange (mm)

+ (1,5 £1,5L/1000) um

Auflosung

Einstellbar auf 0,005 oder
0,01 um (Werkseinstellung
vor der Auslieferung)

Einstellbar auf 0,005, 0,01, 0,05, 0,1, 0,5, oder 1 um
(Werkseinstellung vor der Auslieferung)

Versorgungsspannungsbereich

DC5 V +5% (DC4,75 bis 5,25 V)

Maximale Leistungsaufnahme

1,4 W oder weniger

Maximale
Ansprechgeschwindigkeit

200 m/min

Spielbereich 185 £100 um (Mithilfe der mitgelieferten Fiihlerlehre tiberpriifen.)
Installationsposition +0,5 mm
(Bahnrichtung)
Installationswinkel Kippen: +0,3°
Gieren : +0,3°
Rollen : +0,3°
Vibrationsfestigkeit 250 m/s? (50 Hz bis 2000 Hz)
Schockfestigkeit 980 m/s? (11 ms)
Schutzklasse 1P67

Stromversorgungsschutz

Verpolungsschutz der Stromversorgung, Uberspannungs- und Uberstromschutz durch
interne Sicherung

Betriebstemperaturbereich

0 bis +50°C

Lagertemperaturbereich

-20 bis +60°C

Masse

Lesekopf 120 g, Maf3stab 430 + (2,9 x Effektive Linge (mm)) g

Abmessungen

Siehe Abschnitt 7, ,,Maf3zeichnungen®.

Anderungen der obigen Informationen bleiben jederzeit vorbehalten. Bitte besorgen Sie sich bei der Auslegung von Maschinen die neuesten

Spezifikationen von lhrem Magnescale Co., Ltd. Vertreter.

SQ57,CH23

G) 15



6-2. Verbindungskabel

Modell | CH23-xxxNVA
Gegenstand
Leitungsrohr Keine
Kabelmantel PVC
Kabellange 3, 5,10 m (Standardausstattung), nur in 0,5-m-Einheiten zwischen 1 m und 30 m
lieferbar (auf Sonderbestellung)
Schutzklasse IP67 (Anschluss der Steuergeriteseite ist nicht enthalten)
Sicherheitsnormen/Gesetze Nicht zutreffend
und Vorschriften
Betriebstemperaturbereich 0 bis +50°C
Lagertemperaturbereich -20 bis +55°C

Masse

Ca. 0,1 kg + 0,157 kg/m

Empfohlener minimaler

R50 mm (Bei wiederholtem Biegen)

Biegeradius R25 mm (Ohne wiederholtes Biegen: mit Leitungsrohr)
R20 mm (Ohne wiederholtes Biegen: ohne Leitungsrohr)
Abmessungen Siehe Abschnitt 7, ,,Maflzeichnungen®.

Anderungen der obigen Informationen bleiben jederzeit vorbehalten. Bitte besorgen Sie sich bei der Auslegung von Maschinen
die neuesten Spezifikationen von Ihrem Magnescale Co., Ltd. Vertreter.

6-3. Z

ubehor

M6 x 25 Innensechskantschraube 2

(Fiir Lesekopf-Installation)

M6 x 12 Innensechskantschraube 2 to 64*

(Fiir Maf3stabs-Installation)

* Die Menge hangt von der Effektiven Lange ab

M4 x 6 Innensechskantschraube 3 to 65*

(Fiir Abdeckungs-Installation) * Die Menge hangt von der Effektiven Lange ab
Effektive| Anzahl der Effektive| Anzahl der Effektive] Anzahl der Effektive] Anzahl der
Linge Schrauben Linge Schrauben Linge Schrauben Linge Schrauben
(mm) |viex 12 Max6| | MM Mex12Maxe| | (MM [Mex12/Max6| | (MM |Mex 12 Mdx6
70 2 3 870 10 11 2070 22 23 4270 44 45
120 3 4 970 11 12 2270 24 25 4470 46 47
170 3 4 1070 12 13 2470 26 27 4670 48 49
220 4 5 1170 13 14 2670 28 29 4870 50 51
270 4 5 1270 14 15 2870 30 31 5070 52 53
320 5 6 1370 15 16 3070 32 33 5270 54 55
370 5 6 1470 16 17 3270 34 35 5470 56 57
470 6 7 1570 17 18 3470 36 37 5670 58 59
570 7 8 1670 18 19 3670 38 39 5870 60 61
620 8 9 1770 19 20 3770 39 40 6070 62 63
670 8 9 1870 20 21 3870 40 41 6270 64 65
770 9 10 1970 21 22 4070 42 43
Fiihlerlehre t = 0,185 1
(zum Uberpriifen des Spiels)
Fiihlerlehre t = 0,1 1

(Zur Priifung der Spieluntergrenze)

Fihlerlehre t = 0,25

(Zur Priifung der Spielobergrenze)

Genauigkeitstabelle

Bedienungsanleitung

16 (G)

5Q57,CH23



7. Maf3zeichnungen

L3
L5 L2 =100 x (n-1) ‘
100
n-¢7 Loch
0,185 2 (Befestigungsschrauben
Spiel
© : O - ; ;
[aal
iE: E
3 T
(vor der Abdeckungs-Installation)
- O - & <)
)
T
SmartecaLE
(90: mit R50) L1 (Gesamtlange) = L (Effektive Ldnge) + 110
(65: mit R25) K .
(60: mit R20) 55 _ » L (Effektive Lange)
L4 Effektividingenmarkierun:
[ Bezugspunkt Effektiviangenmarkierung
I g Or] _© r © T 9 ©r © O ©
[//]0,05 MG 2
wn is
(=10,05 1305 NIV =
@ >
m SmertscALE
2-M8, $11 Senkungstiefe 4,5 /,/
ViEXE (Befestigungsschrauben M6 |
20 0.1 05 oder M8)
Hinweis: ,MG" bezieht sich auf Machine, 125 86
Guide = Maschinenfiihrung. 1818 111
R50 (Bei wiederholtem Biegen) (65: mit R25)
R25 (Ohne wiederholtes Biegen: mit Leitungsrohr) (60: mit R20)
R20 (Ohne wiederholtes Biegen: ohne Leitungsrohr) — —
P {5 Q & B
9 oder mehr 5
M6 Innensechskantschraube sransons
\\
(0,5) /
111 1818
M6 Innensechskantschraube
L L1 L2 L3 L4 L5 n
9 oder mehr M6 Innensechskantschraube (Effektive Linge) | (Gesamtlinge)
1270 1380 1300 | 1376 40 38 14
1370 1480 1400 | 1476 40 38 15
1470 1580 1500 | 1576 40 38 16
1570 1630 1600 | 1676 | 40 | 38 | 17
— 1670 1780 1700 | 1776 | 40 38 18
N~ 1770 1880 1800 | 1876 | 40 | 38 19
-ﬂ/% 1870 1980 1900 | 1976 40 38 20
1 h 1970 2080 2000 | 2076 40 38 21
6 oder mehr 2070 2180 2100 | 2176 | 40 38 22
2270 2380 2300 | 2376 40 38 24
Installation Referenzdiagramm 2470 2580 2500 | 2576 | 40 38 26
2670 2780 2700 [ 2776 40 38 28
2870 2980 2900 | 2976 40 38 30
L L1 L2 L3 L4 L5 n 3070 3180 3100 | 3176 40 38 32
(Effektive Ldnge) | (Gesamtldnge) 3270 3380 3300 [ 3376 40 38 34
70 180 100 176 40 38 2 3470 3580 3500 | 3576 40 38 36
120 230 200 226 15 13 3 3670 3780 3700 [ 3776 40 38 38
170 280 200 276 40 38 3 3770 3880 3800 | 3876 40 38 39
220 330 300 326 15 13 4 3870 3980 3900 | 3976 40 38 40
270 380 300 376 40 38 4 4070 4180 4100 | 4176 40 38 42
320 430 400 426 15 13 5 4270 4380 4300 | 4376 40 38 44
370 480 400 476 40 38 5 4470 4580 4500 | 4576 40 38 46
470 580 500 576 40 38 6 4670 4780 4700 | 4776 40 38 48
570 680 600 676 40 38 7 4870 4980 4900 | 4976 40 38 50
620 730 700 726 15 13 8 5070 5180 5100 | 5176 40 38 52
670 780 700 776 40 38 8 5270 5380 5300 | 5376 40 38 54
770 880 800 876 40 38 9 5470 5580 5500 [ 5576 40 38 56
870 980 900 976 40 38 10 5670 5780 5700 | 5776 40 38 58
970 1080 1000 | 1076 40 38 11 5870 5980 5900 | 5976 40 38 60
1070 1180 1100 | 1176 40 38 12 6070 6180 6100 | 6176 40 38 62
1170 1280 1200 | 1276 40 38 13 6270 6380 6300 | 6376 40 38 64
Unit: mm

SQ57,CH23

G 17



8. Storungsbeseitigung

Falls Sie vermuten, dass eine Storung in diesem Produkt vorliegt, tiberpriifen Sie die folgenden Angaben.
o Stellen Sie sicher, dass die Anschliisse der Kabel fest verbunden sind.
o Priifen Sie nach, ob der Mafistab ordnungsgemaf3 installiert worden ist.

18 (G) 5Q57, CH23



IOV =2 7SR E T S FROZEFEMIT L HEIC
D, HPABIESRBAZOFEHEZHBE LTOET,
L7z 5T, Yol 4 LICHE cEE L 220, SR
(e TR E) LREZHNTAY=Z 7L A
THZELEEIELET,

AR IC A N A RURRAL IS JE§ Magnescale Co., Ltd. »
R PENE SEA T FR AT L 2R A e SEE A

FREEVES S A F MR AT 8O A& LS. R
£ Magnescale Co., Ltd. [JBHBAHmE FAl. ™55 HlsiH
AR F M BAEAT 2

The material contained in this manual consists of
information that is the property of Magnescale Co., Ltd.
and is intended solely for use by the purchasers of the
equipment described in this manual.

Magnescale Co., Ltd. expressly prohibits the duplication
of any portion of this manual or the use thereof for any
purpose other than the operation or maintenance of the
equipment described in this manual without the express
written permission of Magnescale Co., Ltd.

Le matériel contenu dans ce manuel consiste en
informations qui sont la propriété de Magnescale Co., Ltd.
et sont destinées exclusivement a l'usage des acquéreurs
de I'équipement décrit dans ce manuel.

Magnescale Co., Ltd. interdit formellement la copie de
quelque partie que ce soit de ce manuel ou son emploi
pour tout autre but que des opérations ou entretiens
de I'équipement a moins d'une permission écrite de
Magnescale Co., Ltd.

Die in dieser Anleitung enthaltenen Informationen
sind Eigentum von Magnescale Co., Ltd. und sind
ausschlieBlich fir den Gebrauch durch den Kéufer der in
dieser Anleitung beschriebenen Ausriistung bestimmt.
Magnescale Co., Ltd. untersagt ausdriicklich die
Vervielfdltigung jeglicher Teile dieser Anleitung oder
den Gebrauch derselben fiir irgendeinen anderen Zweck
als die Bedienung oder Wartung der in dieser Anleitung
beschriebenen Ausristung ohne ausdriickliche
schriftliche Erlaubnis von Magnescale Co., Ltd.






123
5 7UHF
5| % 1%
& > T E;
#|
A
s |sEEFR] & A A
EE x 1 F
pin
o $SQ57,CH23
BELEVEE - 52
g - - ED

AREE B E L A b (el W 1 2 J 7 L =3
T, AR RREBLEINEIC & D RSB £ 75 T &
& BRIHT 5 8O TH,

iE =
REEFE
H #rofm
@  HHEBIE, AR T NVEORFEEIZHE 5 72 0F
A FIRAE T, REEIRIPNI IR U 2= a3, I
BB ET,

@ AFBIZHOL AT, ABROBHIZIRET 40
EL. FRLAHI OV TOREHZ O LR ET,

A SR Ty ROBSIIEREBREE 5D 5.

® kK, HigE, KE, BB L OZ OME ST X
% ek,
00 b X ORY £ ERIRUGE I & 2 i,
MIRES 5 & O I D 2k,
AEOELRA A,
AFEIZBEWLETH, BEREAL.

©®e0

%ﬁ%%$®EA

BENEE, (2770, MimER THEE T #sg
b DAL d\%wﬁbfiﬁbiﬁhd

B s, mEibAoBIRER S X ORRAEHE O R E
IZonTid, MIRICES 2RBEHEH LZT T,

B A ZHAEMNIZEONTOAERTT,

H A#ZOBERTIIVEZLEHEADT, Hidklirnkd kY]
IRE L TL &0,

BREMICBED T2 HES Y TIHICB Witk I h b

ES0

Bty (MAHZTHTRETZ 254

.« PREEEANOREA XA S 1




BAD S DEHEICH T 5ER

BN, (F6 KO ) 3 AR RS 1D 16 D (M AAHE 16 DIE)IZHLLET, v v F A+ —
UIRENC L ARFRPEEAOT M ERFIZOX £ LT, BRI TIHERL 77X 0,

For foreign customers

Note: This product (or technology) may be restricted by the government in your country. Please make sure
that end-use, end user and country of destination of this product do not violate your local government
regulation.

MASHTITRRAT—I

T 259-1146 #ZE||EFSERMEHI 45

Magnescale Co., Ltd.

45 Suzukawa, Isehara-shi, Kanagawa 259-1146, Japan

SQ57,CH23 20194
2-A02-143-0E Printed in Japan
©2016 Magnescale Co., Ltd.




	表紙
	安全規格
	日本語
	安全のために
	目次
	1. 製品概要
	1-1. 概要
	1-2. 特長
	1-3. システム構成
	1-4. 型名

	2. 取扱上の注意
	3. 取付
	3-1. 各部の名称
	3-2. スケールユニットの取付
	3-3. 接続ケーブルの取付
	3-4. 接続ケーブル（CH23）
	3-4-1. CH23 信号仕様


	4. 出力信号
	4-1. 信号仕様
	4-2. コントローラ接続仕様

	5. 電源について
	6. 仕様
	6-1. スケール
	6-2. 接続ケーブル
	6-3. 付属品

	7. 外形寸法図
	8. 故障とお考えになる前に

	English
	Safety Precautions
	Contents
	1. Product Overview
	1-1. Overview
	1-2. Features
	1-3. System Configuration
	1-4. Model Name

	2. Handling Precautions
	3. Installation
	3-1. Names of Parts
	3-2. Installing the Scale Unit
	3-3. Connection Cable Installation
	3-4. Connection Cable (CH23)
	3-4-1. CH23 Signal Specifications


	4. Output Signal
	4-1. Signal Specification
	4-2. Controller Connection Specifications

	5. Power Supply
	6. Specifications
	6-1. Scale
	6-2. Connection Cables
	6-3. Accessories

	7. Dimensional Diagrams
	8. Troubleshooting

	Deutsch
	Sicherheitsmaßnahmen
	Inhalt
	1. Produktüberblick
	1-1. Überblick
	1-2. Merkmale
	1-3. Systemkonfiguration
	1-4. Modellname

	2. Vorsichtshinweise zur Handhabung
	3. Installation
	3-1. Bezeichnung der Teile
	3-2. Montage der Maßstabseinheit
	3-3. Installation des Verbindungskabels
	3-4. Verbindungskabel (CH23)
	3-4-1. Signalspezifikationen von CH23


	4. Ausgangssignal
	4-1. Signalspezifikationen
	4-2. Steuergerät-Anschlussspezifikationen

	5. Stromversorgung
	6. Technische Daten
	6-1. Maßstab
	6-2. Verbindungskabel
	6-3. Zubehör

	7. Maßzeichnungen
	8. Störungsbeseitigung

	著作権
	保証書
	裏表紙



